

# Relatório de Cotação: MATERIAL DESCARTÁVEL BÁSICA - SAÚDE

Pesquisa realizada entre 26/04/2021 09:40:15 e 26/04/2021 10:12:10

Relatório gerado no dia 26/04/2021 15:30:49 (IP: 200.106.135.10)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: COLHER PARA SOPA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE, COM BORDAS ABAULADAS.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	500	R\$ 56,43 (un)	-	R\$ 56,43	R\$ 28.215,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:462020 UASG:928123	19/11/2020	R\$ 54,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:10112020 UASG:120626	30/10/2020	R\$ 54,36
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   EBSEH HOSPITAL UNIVERSITARIO ALCIDES CARNEIRO - PB	NºPregão:442020 UASG:155914	15/10/2020	R\$ 59,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 56,43</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,43**

**Item 2: BANDEJA DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS, COM TAMPAS EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, UTILIZADA POR COMÉRCIOS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS COMO EM SUPERMERCADOS, RESTAURANTES, LANCHONETES, CHURRASCARIAS, ENTRE OUTROS.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 83,36 (un)	-	R\$ 83,36	R\$ 41.680,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:833308	15/09/2020	R\$ 69,44
2	MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:833308	15/09/2020	R\$ 83,12
3	SECRETARIA DE SAUDE / (1) MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA	NºLicitação:820110	03/07/2020	R\$ 97,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 83,36</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,36**



Item 3: DESCARTÁVEL P/ QUENTINHA Nº 09. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM TAMPÃO DE PAPELÃO E FECHAMENTO MANUAL. DIMENSÃO S: 215 MM DE DIÂMETRO; 65 MM DE ALTURA E 1.050 ML DE VOLUME.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 47,64 (un)	-	R\$ 47,64	R\$ 47.640,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			353	18/05/2020	R\$ 63,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA			00002820	23/03/2020	R\$ 40,00
3	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO			8398	26/07/2019	R\$ 39,08
Valor Unitário					R\$ 47,64	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Item 4: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 3 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 X 233 X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	500	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:272020 UASG:985867	13/01/2021	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 7,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Escola de Saúde do Exército			NºPregão:22020 UASG:160319	10/08/2020	R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 5,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 5: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 8 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 25,7 CM X 17,7 CM X 20,4 CM, ESPESSURA DE 24 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	400	R\$ 14,26 (un)	-	R\$ 14,26	R\$ 5.704,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1382020 UASG:925373	29/05/2020	R\$ 12,66
Valor Unitário					R\$ 12,66	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:819230	13/07/2020	R\$ 14,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE			11254	08/04/2020	R\$ 16,12
Valor Unitário					R\$ 15,05	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26



Item 6: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 12 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	300	R\$ 15,29 (un)	-	R\$ 15,29	R\$ 4.587,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPregão:102020 UASG:257051	07/07/2020	R\$ 16,73
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1382020 UASG:925373	29/05/2020	R\$ 14,68
Valor Unitário				R\$ 15,71

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:819230	13/07/2020	R\$ 14,45
Valor Unitário				R\$ 14,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,29

Item 7: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 13 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO OSWALDO CRUZ/ESCOLA NAC. DE SAÚDE PÚBLICA SÉRGIO AROUCA	Dispensa de Licitação Nº 36/2020 UASG: 254450	01/09/2020	R\$ 13,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU	NºPregão:52020 UASG:982405	16/07/2020	R\$ 20,53
3	MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO/SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 130025	01/05/2020	R\$ 16,59
Valor Unitário				R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Item 8: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 37 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 470 MM X 370 MM X 400 MM, ESPESSURA DE 32 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 38,21 (un)	-	R\$ 38,21	R\$ 7.642,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:642020 UASG:926995	11/09/2020	R\$ 37,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	NºPregão:202020 UASG:980961	21/08/2020	R\$ 43,30





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação N° 6/2020 UASG: 130025	01/05/2020	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 38,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,21

Item 9: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 50 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 660 MM X 450 MM X 323 MM, ESPESSURA DE 42 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 81,56 (un)	-	R\$ 81,56	R\$ 16.312,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:72021 UASG:154502	05/03/2021	R\$ 79,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ºDeposito de Suprimento	NºPregão:102020 UASG:160198	14/12/2020	R\$ 71,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA	NºPregão:32020 UASG:980134	06/10/2020	R\$ 93,90
Valor Unitário				R\$ 81,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,56

Item 10: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 120 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 100,57 (un)	-	R\$ 100,57	R\$ 10.057,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPA	NºPregão:132020 UASG:194075	30/11/2020	R\$ 85,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:302020 UASG:980595	17/11/2020	R\$ 102,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:792020 UASG:987921	28/09/2020	R\$ 114,25
Valor Unitário				R\$ 100,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,57

Item 11: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 170 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), DIMENSÕES EXTERNAS 980 MM X 600 MM X 530 M M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 127,59 (un)	-	R\$ 127,59	R\$ 12.759,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDI COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM	Dispensa de Licitação N° 33/2020 UASG: 194063	01/12/2020	R\$ 146,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:302020 UASG:980595	17/11/2020	R\$ 114,60





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:302020 UASG:980595	17/11/2020	R\$ 122,18
Valor Unitário				R\$ 127,59

Media dos Preços Obtidos: R\$ 127,59

Item 12: COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 180 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	5.000	R\$ 100,24 (un)	-	R\$ 100,24	R\$ 501.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:12021 UASG:927638	05/03/2021	R\$ 118,50
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:22021 UASG:925154	20/01/2021	R\$ 93,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	NºPregão:562020 UASG:987905	01/12/2020	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 100,24

Media dos Preços Obtidos: R\$ 100,24

Item 13: COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 3,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 4,0 CM DE ALTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	5.000	R\$ 77,61 (un)	-	R\$ 77,61	R\$ 388.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	NºPregão:152020 UASG:257052	05/02/2021	R\$ 70,33
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	NºPregão:122020 UASG:926499	01/12/2020	R\$ 85,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:672020 UASG:987231	26/11/2020	R\$ 76,85
Valor Unitário				R\$ 77,61

Media dos Preços Obtidos: R\$ 77,61

Item 14: COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 300 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 122,21 (un)	-	R\$ 122,21	R\$ 611.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	NºPregão:32020 UASG:160293	30/07/2020	R\$ 150,99
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CNPLV	NºPregão:172020 UASG:135033	30/06/2020	R\$ 119,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 95,65





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	R\$ 122,21
Valor Unitário				

Media dos Preços Obtidos: R\$ 122,21

Item 15: Folha de alumínio – rolo, folha de alumínio, para embalagem de alimentos, resistente ao manuseio, tipo industrial atóxico, rolo medindo 100 m de comprimento e 30 cm de largura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	1.000	R\$ 37,33 (un)	-	R\$ 37,33	R\$ 37.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:62021 UASG:927855	01/03/2021	R\$ 31,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:662020 UASG:153032	24/02/2021	R\$ 37,99
3	SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS	NºPregão:22021 UASG:389511	22/01/2021	R\$ 42,42
Valor Unitário				R\$ 37,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,33

Item 16: Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00001921	02/03/2021	R\$ 4,45
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00001320	22/09/2020	R\$ 4,40
3	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	11715	12/05/2020	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 17: Guardanapo de papel 14x14 branco pct c/ 200 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:72020 UASG:154048	13/07/2020	R\$ 2,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 2,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44



Item 18: Hamburgueira de isopor com 8cm de altura x 13cm de largura x 14cm de comprimento - Material: Isopor Quantidade por Embalagem: 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	7.000	R\$ 43,35 (un)	-	R\$ 43,35	R\$ 303.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 62020 UASG: 160093	14/04/2020	R\$ 45,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronautica   GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	Nº Pregão: 812019 UASG: 120632	16/12/2019	R\$ 49,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 162019 UASG: 160093	28/08/2019	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 43,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,35

Item 19: Luva para procedimentos não cirúrgicos (látex de borracha natural, superfície lisa, não estéril, sem pó), contendo 100 unidades ca da caixa, com identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 43	1.000	R\$ 100,12 (un)	-	R\$ 100,12	R\$ 100.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Nº Pregão: 42021 UASG: 987683	08/03/2021	R\$ 95,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Nº Pregão: 392021 UASG: 985427	02/03/2021	R\$ 99,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	Nº Pregão: 32021 UASG: 158151	01/03/2021	R\$ 105,85
Valor Unitário				R\$ 100,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,12

Item 20: Papel filme, fita filme com 30 cm x 300 m (largura e comprimento) - Rolo de 300 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 60	1.000	R\$ 39,30 (un)	-	R\$ 39,30	R\$ 39.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronautica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Nº Pregão: 312020 UASG: 120039	24/11/2020	R\$ 41,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   54º Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 112020 UASG: 160005	14/07/2020	R\$ 45,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 222020 UASG: 160203	02/07/2020	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 39,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,30



Item 21: Pote descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 100 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	3.000	R\$ 144,44 (un)	-	R\$ 144,44	R\$ 433.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:102021 UASG:982179	05/02/2021	R\$ 118,80
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:152020 UASG:389168	11/12/2020	R\$ 154,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:322020 UASG:980425	14/07/2020	R\$ 160,41
Valor Unitário				R\$ 144,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,44

Item 22: Saco plástico transparente com capacidade de 5 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	5.000	R\$ 30,49 (un)	-	R\$ 30,49	R\$ 152.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:402020 UASG:155909	30/11/2020	R\$ 22,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	NºPregão:202020 UASG:989301	28/09/2020	R\$ 24,25
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE	Dispensa de Licitação Nº 5/2020 UASG: 158134	01/05/2020	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 30,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,49

Item 23: Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	5.000	R\$ 19,91 (un)	-	R\$ 19,91	R\$ 99.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1782020 UASG:983781	30/09/2020	R\$ 12,11
2	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	NºPregão:292020 UASG:389422	10/09/2020	R\$ 22,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	NºPregão:202020 UASG:980961	21/08/2020	R\$ 25,30
Valor Unitário				R\$ 19,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,91



Item 24: Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. para acondicionamento de alimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	5.000	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 33.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1102020 UASG:925449	25/11/2020	R\$ 5,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:402020 UASG:784810	11/11/2020	R\$ 6,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	NºPregão:202020 UASG:980961	21/08/2020	R\$ 8,86
Valor Unitário				R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Item 25: Saco plástico transparente com capacidade de 1 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	5.000	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:402020 UASG:155909	30/11/2020	R\$ 5,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIA/PA	NºPregão:182020 UASG:980046	13/10/2020	R\$ 6,60
3	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:532020 UASG:456961	23/09/2020	R\$ 6,58
Valor Unitário				R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Item 26: Tampa para pote descartável de 100 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas redondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	75.000	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 599.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Salvador	NºPregão:132020 UASG:782700	29/10/2020	R\$ 7,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	NºPregão:322020 UASG:155908	05/10/2020	R\$ 10,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS	NºPregão:172020 UASG:155900	28/09/2020	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99



Item 27: Tampa para pote descartável de 300 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas arredondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 67	75.000	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 600.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS	NºPregão:172020 UASG:155900	28/09/2020	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:92020 UASG:120645	02/07/2020	R\$ 8,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:92020 UASG:120645	02/07/2020	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Valor Global: R\$ 4.129.096,00

### Detalhamento dos Itens

Item 1. COLHER PARA SOPA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE, COM BORDAS ABAULADAS.

Preço Estimado: R\$ 56,43 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 56,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	COLHER PARA SOPA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE, COM BORDAS ABAULADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,94  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS <b>Objeto:</b> Registrar preços para o fornecimento de materiais de expediente didáticos e descartáveis para atender as unidades do sesc-am pelo período de 12 (doze) meses. <b>Descrição:</b> TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL <b>CatMat:</b> 310970 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL	<b>Data:</b> 19/11/2020 10:35 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:462020 / UASG:928123 <b>Lote/Item:</b> 31/130 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 87 <b>Unidade:</b> Caixa 1.000,00 UN <b>UF:</b> AM
--	--

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 41,80
* VENCEDOR *		

Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.

63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 53,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 54,94
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 55,72
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 60,00
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SETRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,36  
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	<b>Data:</b> 30/10/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem e Descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 310970 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:10112020 / UASG:120626
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2020 09:28
	<b>Homologação:</b> 18/11/2020 13:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Caixa 1.000,00 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL		
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 39,85
Descrição: Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.		
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 54,36
Descrição: Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos. DECLARAMOS SER EPP		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,37
Descrição: Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades// Marca/Fabricante:STRAWPLAST //Modelo/ref.:COLHER PLÁSTICA // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.		
05.520.337/0001-43	JUPTER COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 61,00
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB  
**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (Material de Acondicionamento e Embalagem).  
**Descrição:** COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO  
**CatMat:** 235786 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

**Data:** 15/10/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:442020 / UASG.155914  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 09/11/2020 15:55  
**Homologação:** 09/11/2020 15:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 330  
**Unidade:** Caixa 1.000,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 43,73
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNID		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 44,99
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA COM 1000 UNIDADES		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 55,84
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do fornecimento dos materiais, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA	R\$ 59,01
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 59,68
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 59,98
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES		
05.804.209/0001-21	ALEXANDRE ALVES DE ARAUJO CONDIMENTOS	R\$ 60,00
Descrição: Colher descartável, material plástico, cor: incolor, aplicação: refeição		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 60,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 74,85
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 74,88
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 94,55
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. *		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 97,24
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CAIXA C/ 1.000 UNIDADES. STRAWPLAST		



Item 2: BANDEJA DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS, COM TAMPA EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, UTILIZADA POR COMÉRCIOS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS COMO EM SUPERMERCADOS, RESTAURANTES, LANCHONETES, CHURRASCARIAS, ENTRE OUTROS.

Preço Estimado: R\$ 83,36 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 83,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	BANDEJA DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS, COM TAMPA EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, UTILIZADA POR COMÉRCIOS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS COMO EM SUPERMERCADOS, RESTAURANTES, LANCHONETES, CHURRASCARIAS, ENTRE OUTROS.	SÃO BASTANTE UTILIZADAS POR CONSEGUIR MANTER A TEMPERATURA DO ALIMENTO POR MAIS TEMPO. DIMENSÕES: LARGURA DE 25,8 CM; COMPRIMENTO DE 22,7 CM; ALTURA 3,7 CM. CADA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 69,44

Insc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	<b>Data:</b> 15/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS), através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades das Unidades de Saúde da FMS, conforme solicitação da Gerência de Nutrição – GENUF/FMS. LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM TIPO MARMITEX - EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012	<b>Identificação:</b> Nº Licitação: 833308
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 01/10/2020 11:22
	<b>Homologação:</b> 01/10/2020 11:22
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.400
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 66,46

**Descrição:** EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 marca MELLO

M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVICOS-ME	R\$ 66,46
---	-----------

**Descrição:** EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012. MARCA: MELLO

R. CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 66,46
---------------------------	-----------

**Descrição:** Lote [nº 1] Opções Resumo do lote EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP ITEM: 1 MARCA: TAKENTE

2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -	R\$ 66,65
---	-----------

**Descrição:** MARCA TAKENTE

M J LOPES MONTEIRO ME	R\$ 67,78
-----------------------	-----------

**Descrição:** EMBALAGEM DESCARTÁVEL da marca Mello Descartáveis EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012

BRANDAO E BRANDAO LTDA	R\$ 69,44
------------------------	-----------

**Descrição:** 1 1.1 cento 5.400 embalagens descartáveis em alumínio com 03 divisórias (quentinha) embalagem descartáveis em alumínio resistente para acondicionamento de alimentos, regular com 03 divisórias com aba arredondada e acompanhada de tampa em papel cartão para fechamento manual capacidade de no min 900 ml em saco com 100 unidades embalada em saco e reembaçada em caixa papelão conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene dos produtos até seu uso o produto deve atender as normas da ABNT NBR 14230/2012 marca Mello

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 75,37
---	-----------



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 MARCA MELLO CX 100 UNID 5400

MEDPLUS EIRELI

R\$ 101,55

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS QUENTINHA EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 MARCA TAKEN TE CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES

A D S QUEIROZ

R\$ 102,78

Descrição: Lote 01: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, PREÇOS: CIF; PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL; PRAZO DE GARANTIA DOS PREÇOS: 12 MESES; DECLARA ESTAR DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS E EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS; MARCA: TAKENTE. SEGUE PLANILHA EM ANEXO.

AJG COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT

R\$ 111,11

Descrição: Marca: Termoprat

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA EIRELI

R\$ 168,00

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 Marca: Térmica

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Data: 15/09/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS), através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades das Unidades de Saúde da FMS, conforme solicitação da Gerência de Nutrição – GENUT/FMS. LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 833308

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/10/2020 11:22

Homologação: 01/10/2020 11.22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 600

UF: PI

Descrição: EMBALAGEM TIPO MARMITEX - EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 66,46

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 MARCA MELLO

M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVICOS-ME

R\$ 73,26

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012. MARCA: MELLO

M J LOPES MONTEIRO ME

R\$ 73,33





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL da marca Mello Descartáveis EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 76,25

Descrição: "EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012" MARCA MELLO CX 100 UNID 600

R. CLEAN COMERCIAL EIRELI

R\$ 90,00

Descrição: Lote [nº 4] Opções Resumo do lote EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012 Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ITEM: 1 MARCA: TAKENTE

2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

R\$ 101,50

Descrição: MARCA TAKENTE

A D S QUEIROZ

R\$ 125,00

Descrição: Lote 04 EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO COM 03 DIVISÓRIAS (QUENTINHA) EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, REGULAR COM 03 DIVISÓRIAS COM ABA ARREDONDADA E ACOMPANHADA DE TAMPA EM PAPEL CARTÃO PARA FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE MINIMA DE 900 ML. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE DO PRODUTO ATE SEU USO. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14230:2012. VALOR DA PROPOSTA: 60 DIAS; PREÇOS: CIF; PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL; PRAZO DE GARANTIA DOS PREÇOS: 12 MESES; DECLARA ESTAR DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS E EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS, MARCA: TAKENTE. SEGUE PLANILHA EM ANEXO.

AJG COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT

R\$ 133,33

Descrição: Marca: Termoprat

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / (1) MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Data: 03/07/2020 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SUPERVISÃO DE ALMOXARIFADO DA MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA - MDER.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 820110

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/08/2020 08:59

Homologação: 27/08/2020 08:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.425

UF: PI

Descrição: EMBALAGEM TIPO MARMITEX - Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.645.510/0001-70 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA

R\$ 89,82

\* VENCEDOR \*

Descrição: Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades. COTA PRINCIPAL. (Ampla Participação). Marca: WYDA

C L BESERRA & CIA LTDA - ME

R\$ 91,20

Descrição: Proposta de preços para o item Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades.

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 94,18



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente e em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado, Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

MERCADINHO SANTANA LTDA - ME	R\$ 97,50
Descrição: Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades. MARCA TERMICA	
G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 99,10
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SUPERVISÃO DE ALMOXARIFADO DA MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA - MDER.	
INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INF	R\$ 109,47
Descrição: Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades	
CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$ 114,30
Descrição: 11 Quentinha de alumínio, com 3 (três) divisórias e tampa de papelão, fechamento manual, volume 900 ml, Dimensão 260mmx223mm, caixa com 100 (cem) unidades. TAKENTE Caixa 1.425 114,30 162.877,50	

Item 3: DESCARTÁVEL P/ QUENTINHA Nº 09. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM TAMPA DE PAPELÃO E FECHAMENTO MANUAL. DIMENSÕES: 215 MM DE DIÂMETRO; 65 MM DE ALTURA E 1.050 ML DE VOLUME.

Preço Estimado: R\$ 47,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 47,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	DESCARTÁVEL P/ QUENTINHA Nº 09. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM TAMPA DE PAPELÃO E FECHAMENTO MANUAL. DIMENSÕES: 215 MM DE DIÂMETRO; 65 MM DE ALTURA E 1.050 ML DE VOLUME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 18/05/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 353
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
Descrição: MARMITEX DESCARTÁVEL, EM ALUMÍNIO, Nº 09, FECHAMENTO À MÁQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES - MARMITEX DESCARTÁVEL, EM ALUMÍNIO, Nº 09, FECHAMENTO À MÁQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 150
	UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.341.960/0001-79

GABY SUPERMERCADOS LTDA

R\$ 63,80

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 63,85

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA  
Objeto: Aquisição de Derivados Plásticos e Embalagens, para fornecimento durante o Exercício de 2020  
Descrição: MARMITEX Nº 9 C/100 - MARMITEX Nº 9 C/100

Data: 23/03/2020 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002820  
Lote/Item: 1/19  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 200.95.195.146:8079/transparencia /  
Quantidade: 200  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
06.321.488/0001-35 ADEMIR FERNANDES PINTO EMBALAGENS-ME R\$ 40,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D' OESTE/RO  
Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação - SEMED, Serviços Sociais - SEMSS, Gabinete - SEMUG, Agricultura Indústria e Comércio - SEMAPIC, Meio Ambiente - SEMA, Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, Saúde - SEMUSA, Esporte - SEMELC e Administração e Fazenda - SEMAD.  
Descrição: EMBALAGEM MARMITEX CX COM 100 UNID - EMBALAGEM MARMITEX CX COM 100 UNID

Data: 26/07/2019 08:01  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 8398  
Lote/Item: 312/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 500  
Unidade: CX  
UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
06.538.443/0001-17 OSOWSKI & OSOWSKI LTDA R\$ 39,07  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

33.003.008/0001-60 COMERCIO DE CARNES IMPERIO EIRELI R\$ 39,08

Descrição: Descrição não informada

84.625.557/0001-08 COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA R\$ 39,08

Descrição: Descrição não informada

Item 4: CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 3 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR); COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 X 233 X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50





Quantidade	Descri�o
500 Unidades	CAIXA T�RMICA, CAPACIDADE PARA 3 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENS�ES EXTERNAS 348 X 233 X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

**Pre o (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5  da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>�rg�o:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Munic�pio de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 13/01/2021 10:03
<b>Objeto:</b> Registro de pre�os para aquisi�o sob demanda de MATERIAIS RESPIRAT�RIOS para atender as necessidades da rede municipal de sa�de do munic�pio de Nova Friburgo, conforme condi�es, quantidades e especifica�es contidas no TERMO DE REFER�NCIA ANEXO I deste edital ATEN�O: As caracter�sticas dos produtos licitados no pre�o em tela, dever�o, OBRIGATORIAMENTE, atender �s caracter�sticas contidas na Planilha Or�ament�ria - Anexo II, deste edital.	<b>Modalidade:</b> Preg�o Eletr�nico
<b>Descri�o:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA T�RMICA, CAPACIDADE 3 L, COMPRIMENTO 227 MM, LARGURA 137 MM, ALTURA 186 MM, ESPESSURA 16 MM, CARACTER�STICAS ADICIONAIS COMTAMPA, APLICA�O TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450984 - EMBALAGEM ISOPOR	<b>Identifica�o:</b> N�Preg�o:272020 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.454.996/0001-69	LIFETEC COMERCIO. MANUTENCAO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI	R\$ 4,29
* VENCEDOR *		
Descri�o: C�nula de guedel n� 2 PVC flex�vel, polipropileno, at�xico, inodoro, transparente, com identifica�o da numera�o. MARCA-PROTEC MODELO: CANULA LA GUEDEL N�2 REGISTRO ANVISA:80435140004		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 4,70
Descri�o: C�nula de guedel n� 2 PVC flex�vel, polipropileno, at�xico, inodoro, transparente, com identifica�o da numera�o. Marca Protec Fabricante: Protec Modelo: 003457 Proced�ncia: Nacional Anvisa: 80435140004		

**Pre o (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5  da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>�rg�o:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 15/09/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Implanta�o de registro de pre�os para futura e fracionada aquisi�o de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administra�o Municipal.	<b>Modalidade:</b> Preg�o Eletr�nico
<b>Descri�o:</b> CAIXA T�RMICA - Caixa t�rmica de isopor, capacidade m�nima para 03 litros, medidas externas m�nimas de 232 x 145 x 185 mm e internas m�nimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 112836 - CAIXA TERMICA	<b>Identifica�o:</b> N�Preg�o:672020 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		
Descri�o: Caixa t�rmica de isopor, capacidade m�nima para 03 litros, medidas externas m�nimas de 232 x 145 x 185 mm e internas m�nimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.		
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,98
Descri�o: Caixa t�rmica de isopor, capacidade m�nima para 03 litros, medidas externas m�nimas de 232 x 145 x 185 mm e internas m�nimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.		
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 7,20
Descri�o: Caixa t�rmica de isopor, capacidade m�nima para 03 litros, medidas externas m�nimas de 232 x 145 x 185 mm e internas m�nimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
Descri�o: Caixa t�rmica de isopor, capacidade m�nima para 03 litros, medidas externas m�nimas de 232 x 145 x 185 mm e internas m�nimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.		



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Especialização e Extensão  
Escola de Saúde do Exército

**Objeto:** Aquisição de Material de expediente para atender as necessidades da Escola de Saúde do Exército.

**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 3 L, COMPRIMENTO 290 MM, LARGURA 207 MM, ALTURA 252 MM, ESPESSURA 19,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**CatMat:** 222011 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 3 L, COMPRIMENTO 290 MM, LARGURA 207 MM, ALTURA 252 MM, ESPESSURA 19.50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Data:** 10/08/2020 09:23

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160319

**Lote/Item:** /186

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 28/09/2020 10:31

**Homologação:** 13/10/2020 14:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 3 l, comprimento: 290 mm, largura: 207 mm, altura: 252 mm, espessura: 19,50 mm, características adicionais: com tampa. MARCA: ISOMIL / FABRICANTE: ISOMIL / MODELO: caixa térmica isopor, capacidade: 3 l / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 60 / VALOR UNITÁRIO: 8,00 [OITO REAIS] / VALOR TOTAL: 480,00 [QUATROCENTOS E OITENTA REAIS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO D A SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

Item 5: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 8 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 25,7 CM X 17,7 CM X 20,4 CM, ESPESSURA DE 24 MM.

Preço Estimado: R\$ 14,26 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 8 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 25,7 CM X 17,7 CM X 20,4 CM, ESPESSURA DE 24 MM.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 12,66

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente (Almofada, apontador e outros) para atender as necessidades das Gerências Administrativas, Unidades Hospitalares, Gerências Regionais de Saúde da capital e interior vinculados, a esta Secretaria de Estado da Saúde SESAU, por um período de 12 meses..

**Descrição:** ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM - Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

**CatMat:** 20788 - ACESSORIO PARA CONDUCTOR ELETRICO

**Data:** 29/05/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1382020 / UASG:925373

**Lote/Item:** /18

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 18/06/2020 12:04

**Homologação:** 24/06/2020 09:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 8,33
* VENCEDOR *		





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,36
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.		
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 11,74
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros. Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho. Local de Entrega: Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio – CAP, da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, sito a Rua Aparício de Moras, 4348 – Galpão C - Bairro Industrial, em Porto Velho-RO. Fone: (69) 3216-5475. Funcionamento: de segunda a sexta feira, no horário d e 07:30 a 13:30 horas. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.		
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 11,99
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros.		
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 13,33
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros.		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 13,92
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros.		
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 15,76
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros.		
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 15,76
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 8 litros.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	<b>Data:</b> 13/07/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CAIXA DE EMBALAGEM - CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 8 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.15.00.00167997-0	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> Nº Licitação: 819230
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 13/08/2020 16:33
	<b>Homologação:</b> 13/08/2020 16:33
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.290.044/0001-45	PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,73
* VENCEDOR *		
Descrição: 1 CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 8 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.15.00.00167997-0 300 CAIXA DE EMBALAGEM - MARCA ISOPLAST, Declaramos para devidos fins, que estamos de acordo com todas as exigências contidas no referido edital.		
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 12,83
Descrição: CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 8 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.15.00.00167997-0 MARCA POLIPOR		
	ALEX SANTOS ARAUJO	R\$ 13,13
Descrição: Marca: Isoplast		
	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 8 litros. Atender as Leis da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.15.00.00167997-0. Marca POLIPOR		
	IMPERIO FORTUNE COMERCIO EIRELI	R\$ 26,67
Descrição: marca isoplast		
	RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 26,67





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: seguimos o edital e seus anexos, somos me marca isoplastCAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 8 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA Ref: SAEB 81.15.00.00167997-0

DIVERTIX COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA EIRELI R\$ 33,33

Descrição: MARCA ISOPLAST

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR: CAPACIDADE PARA 8 LITROS MEDINDO 290MM X LARGURA 210MM X ALTURA 236M.
Data: 08/04/2020 07:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 11254
Lote/Item: 20/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitanel.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.039.726/0001-97 FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI R\$ 16,10
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA & CIA LTDA R\$ 16,13

Descrição: Descrição não informada

Item 6: CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 12 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

Preço Estimado: R\$ 15,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,29

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 300 Unidades, CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 12 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente, para atender da demanda deste Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 305 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
CatMat: 222013 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 305 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Data: 07/07/2020 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:257051
Lote/Item: /119
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/07/2020 13:00
Homologação: 10/08/2020 17:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 16,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Caixa isopor, capacidade 12L.		
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 16,73
Descrição: Caixa isopor, capacidade 12L.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16,73
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 305 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 30,00
Descrição: Caixa isopor, capacidade 12L.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 29/05/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente (Almofada, apontador e outros) para atender as necessidades das Gerências Administrativas, Unidades Hospitalares, Gerências Regionais de Saúde da capital e interior vinculados, a esta Secretaria de Estado da Saude SESAU, por um período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM - Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 20788 - ACESSORIO PARA CONDUTOR ELETRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1382020 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/06/2020 12:04
	<b>Homologação:</b> 24/06/2020 09:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 252
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 9,52
* VENCEDOR *		
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros.		
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 9,78
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.		
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 13,95
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros.		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,35
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 14,68
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros.		
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 15,54
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros. Validade da Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho. Local de Entrega: Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio - CAP, da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, sito a Rua Aparício de Moras, 4348 - Galpão C - Bairro Industrial, em Porto Velho-RO. Fone: (69) 3216-5475. Funcionamento: de segunda a sexta feira, no horário de 07:30 a 13:30 horas. Garantia: Mínimo 12 (doze) meses.		
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 19,08
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros		
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 25,42
Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros.		
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 25,42



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



Descrição: Caixa de isopor com tampa, capacidade para 12 litros.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA  
**Descrição:** ISOPOR - CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6

**Data:** 13/07/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:819230  
**Lote/Item:** 10/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/08/2020 16:32  
**Homologação:** 13/08/2020 16,32  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 500  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.290.044/0001-45	PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,36
* VENCEDOR *		
Descrição: 1 CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6 500 ISOPOR. Oferecemos a MARCA ISOPLAST. Declaramos para devidos fins, que estamos de acordo com todas as exigências contidas no referido edital.		
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 11,39
Descrição: CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6 MARCA POLIPO R		
	T A WEBER - ME	R\$ 13,05
Descrição: CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6 MARCA: KNAUF Mod. 12 litros		
	IMPERIO FORTUNE COMERCIO EIRELI	R\$ 14,30
Descrição: marca isoplast		
	RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 14,60
Descrição: Seguimos o edital e seus anexos, somos me marca isoplastCAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender a(s) Lei(s) da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6		
	ALEX SANTOS ARAUJO	R\$ 15,57
Descrição: Marca: Isoplast		
	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: CAIXA, de isopor, com tampa, capacidade para 12 litros. Atender as Leis da ANVISA, n. 9782/99. Ref. SAEB 81.05.00.00167999-6. Marca POLIPOR		
	DIVERTIX COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: MARCA ISOPLAST		

Item 7: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 13 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 13 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 348 MM X 233 MM X 305 MM, ESPESSURA DE 24 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89  
23/74





<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ ESCOLA NAC. DE SAÚDE PÚBLICA SÉRGIO AROUCA	<b>Data:</b> 01/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de acondicionamento e embalagem. (Os itens deverão ser cotados e entregues de acordo com a descrição que consta em Observações gerais).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 337998 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 36/2020 / UASG: 254450
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.754.676/0001-02	WALTER CORREA NETTO 05601067775	R\$ 13,89
* VENCEDOR *		

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU	<b>Data:</b> 16/07/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA E SUAS COORDENAÇÕES, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E HOSPITAL MUNICIPAL JOSE PINTO SARAIVA - HMJPS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 337998 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:52020 / UASG:982405
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 17/07/2020 17:13
	<b>Homologação:</b> 23/07/2020 12:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 20,53
* VENCEDOR *		

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 13 L, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 335 MM, ESPESSURA: 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL., PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUÁRIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/05/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de caixas térmicas de isopor e folhas de papel madeira, conforme especificações (SEI nº9853517), para serem utilizados nas atividades deste Serviço, no Programa Nacional de Controle de Resíduos e Contaminantes (PNCRC/Vegetal).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 337998 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 130025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 34.333.903/0001-06 FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final R\$ 38,21

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TERMICA, CAPACIDADE 13 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Item 8. CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 37 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 470 MM X 370 MM X 400 MM, ESPESSURA DE 32 MM.

Preço Estimado: R\$ 38,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 38,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 37 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 470 MM X 370 MM X 400 MM, ESPESSURA DE 32 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Data:** 11/09/2020 09:00  
**Objeto:** Aquisição de insumos (álcool etílico, cx térmica, coletor mat. perfurocortante, etc.) para as salas de vacinas (ações de rotina e campanha) para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:642020 / UASG:926995  
**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 11/11/2020 17:45  
**CatMat:** 222048 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
**Homologação:** 20/11/2020 11:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,72
* VENCEDOR *		
Descrição: Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com capacidade de 37 litros. Comprimento: 450 mm; Largura: 360 mm; Altura: 400 mm.		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 23,74
Descrição: Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com capacidade de 37 litros. Comprimento: 450 mm; Largura: 360 mm; Altura: 400 mm.		
29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 37,33
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO ISOPOR COM CAPACIDADE DE 37 LITROS COMPRIMENTO DE 450MM LARGURA 360MM ALTURA DE 400MM		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: " CAIXA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR) COM CAPACIDADE DE 37 LITROS. COMPRIMENTO 450MM LARGURA 360MM ALTURA 400MM."		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 135,00
Descrição: Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com capa Comprimento: 450 mm, Largura: 360 mm; Altura: 400 mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
**Data:** 21/08/2020 09:02  
**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando a aquisição de utensílios, equipamentos de copa e cozinha e descartáveis de interesse desta Administração Pública..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:980961





Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAMPA

CatMat: 222048 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAMPA

Lote/Item: /19  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 10/09/2020 11:49  
Homologação: 19/11/2020 14:31  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,59
Descrição: Caixa de com tampa capacidade 30 litros medindo: 61,3 x 40,8 x 36		
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 42,60
Descrição: 19 Caixa de Isopor com tampa capacidade 30 litros medindo: 61,3x40,8x36.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,00
Descrição: Caixa de isopor com tampa capacidade 30 litros medindo: 61,3x40, 8x36		
34.553.927/0001-44	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,81
Descrição: Caixa de isopor com tampa capacidade 30 litros medindo: 61,3x40,8x36		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO  
SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.

Objeto: Aquisição de caixas térmicas de isopor e folhas de papel madeira, conforme especificações (SEI nº9853517), para serem utilizados nas atividades deste Serviço, no Programa Nacional de Controle de Resíduos e Contaminantes (PNCRC/Vegetal).

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAMPA

CatMat: 222048 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAMPA

Data: 01/05/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 130025  
Lote/Item: 5/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.851.568/0001-63 * VENCEDOR *	RAYANA AZEVEDO BRANDAO 05151884417	R\$ 34,00
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 37 L, COMPRIMENTO 460 MM, LARGURA 365 MM, ALTURA 384 MM, ESPESSURA 29 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAMPA		

Item 9: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 50 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 660 MM X 450 MM X 323 MM, ESPESSURA DE 42 MM.

Preço Estimado: R\$ 81,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 81,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 50 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), COM DIMENSÕES EXTERNAS 660 MM X 450 MM X 323 MM, ESPESSURA DE 42 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,80

Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  
**Objeto:** PREGÃO Nº.: 7/2021 - Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagem, cama e mesa para atender as necessidades da Universidade Federal da Grande Dourados..  
**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP  
**CatMat:** 222069 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP

**Data:** 05/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:154502  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 79,80
Descrição: Caixa de isopor com tampa, 50 litros, medidas aproximadas internas 54x33,55x28,5cm, medidas aproximadas externas 62x41,5x36,5cm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 79,80
* VENCEDOR *		
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 71,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército  
7º Depósito de Suprimento  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º D Sup e Unidades Gestoras participantes (GCALC)..  
**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP  
**CatMat:** 222069 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP

**Data:** 14/12/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:160198  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 294  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Embalagem isopor, forma:caixa térmica, capacidade: 50l, comprimento: 620mm, largura: 416 mm, altura:365 mm, espessura: 41 mm, característica s adicionais: com tampa		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,00
Descrição: Embalagem isopor, forma:caixa térmica, capacidade: 50l, comprimento: 620mm, largura: 416 mm, altura:365 mm, espessura: 41 mm, característica s adicionais: com tampa		
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 71,00
Descrição: Embalagem isopor, forma:caixa térmica, capacidade: 50l, comprimento: 620mm, largura: 416 mm, altura:365 mm, espessura: 41 mm, característica s adicionais: com tampa		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 97,21
Descrição: Embalagem isopor, forma:caixa térmica, capacidade: 50l, comprimento: 620mm, largura: 416 mm, altura:365 mm, espessura: 41 mm, característica s adicionais: com tampa		
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 171,43
Descrição: Embalagem isopor, forma, caixa térmica, capacidade 50l, comprimento 620mm, largura 416 mm, altura 365 mm, espessura 41 mm, características adicionais com tampa		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
**Objeto:** Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu - MA.  
**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
**CatMat:** 222069 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Data:** 06/10/2020 09:06  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:980134  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 12/11/2020 15:17  
**Homologação:** 26/11/2020 11:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.177.538/0001-37 * VENCEDOR *	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 93,99
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 50 L, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 416 MM, ALTURA 365 MM, ESPESSURA 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 93,90
Descrição: CAIXA DE ISOPOR CAP. 50 LT		

Item 10: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 120 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR).

Preço Estimado: R\$ 100,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 100,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 120 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPA  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de equipamentos agrícolas, ferramentas e itens de uso cotidiano do Serviço de Gestão Ambiental e Territorial da CR-ANP e CTLs.  
**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
**CatMat:** 222090 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Data:** 30/11/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:194075  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 10/12/2020 09:14  
**Homologação:** 14/12/2020 22:53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.690.594/0001-29 * VENCEDOR *	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 84,60
Descrição: Embalagem isopor, forma caixa térmica, capacidade 120L, comprimento 795mm, largura 590mm, altura 454mm, espessura 52mm, com tampa. M ARCA ISOESTE.		
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 86,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
	Descrição: Embalagem isopor, forma caixa térmica, capacidade 120L, comprimento 795mm, largura 590mm, altura 454mm, espessura 52mm, com tampa. De	
	scrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega. Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.	

27.279.291/0001-55 A C DA S PINTO R\$ 114,00

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 102,15

Inc I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 17/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Para.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:980595
	Lote/Item: /21
CatMat: 222090 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP	Ata: LinkAta
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 93
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

29.869.851/0001-57 COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 77,45  
\* VENCEDOR \*

Descrição: EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

83.315.960/0001-78 MUSTAFE & BORGES LTDA R\$ 81,00

Descrição: EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

07.671.935/0001-49 J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA R\$ 82,75

Descrição: CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 84,30

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP

27.944.538/0001-00 C W ALENCAR COMERCIO EIRELI R\$ 120,00

Descrição: EXCLUSIVO P/ME/EPP/MEI/COOP: CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120LITROS,FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

13.866.337/0001-28 O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS R\$ 128,00

Descrição: EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

15.354.242/0001-50 S DA SILVA FAYACHO EIRELI R\$ 179,56

Descrição: CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

24.176.120/0001-02 DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI R\$ 210,00

Descrição: "EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,25

Inc I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR  
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as diversas Secretarias do Município.  
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 28/09/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:792020 / UASG:987921  
Lote/Item: /135  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 30/09/2020 15:08  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.442.562/0001-60 * VENCEDOR *	LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Caixa isopor 100lt		
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 114,50
Descrição: CAIXA ISOPOR 100LT		

Item 11: CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 170 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), DIMENSÕES EXTERNAS 980 MM X 600 MM X 530 MM.

Preço Estimado: R\$ 127,59 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 127,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 170 LTS, FABRICADA EM EPS (ISOPOR), DIMENSÕES EXTERNAS 980 MM X 600 MM X 530 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 146,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO  
COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM  
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem, tipo caixas térmicas de isopor e/ou plásticas para apoiar pescadores das comunidades indígenas do Alto Solimões, de forma que os mesmos possam acondicionar a produção pesqueira em condições que preservem durante mais tempo o frescor e qualidade para o consumo dos pescados.  
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS  
CatMat: 376468 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS

Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 33/2020 / UASG: 194063  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.031.275/0001-06 * VENCEDOR *	L L DE MEDEIROS COMERCIO	R\$ 146,00
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 17/11/2020 09:01





**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS

**Identificação:** N°Pregão:302020 / UASG:980595

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**CatMat:** 376468 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 96,60
* VENCEDOR *		

**Descrição:** EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP. CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 98,85
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP. CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 101,70
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 114,60
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 880 MM, LARGURA 489 MM, ALTURA 418 MM, ESPESSURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS

13.866.337/0001-28	O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 128,00
--------------------	-----------------------------------	------------

**Descrição:** EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP. CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

15.354.242/0001-50	S DA SILVA FAVACHO EIRELI	R\$ 156,20
--------------------	---------------------------	------------

**Descrição:** CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 320,00
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** "EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP. CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL."

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,18

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Descrição:** EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 810 MM, LARGURA 550 MM, ALTURA 465 MM, ESPESSURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**CatMat:** 222091 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 810 MM, LARGURA 550 MM, ALTURA 465 MM, ESPESSURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Data:** 17/11/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302020 / UASG:980595

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 65

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 108,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP. CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 180 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 113,80
--------------------	-----------------------	------------





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 180 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

07.671.935/0001-49 J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA R\$ 115,76

Descrição: CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 180 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 128,60

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170 L, COMPRIMENTO 810 MM, LARGURA 550 MM, ALTURA 465 MM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

15.354.242/0001-50 S DA SILVA FAVACHO EIRELI R\$ 162,03

Descrição: CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 180 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL.

24.176.120/0001-02 DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI R\$ 345,52

Descrição: "EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI/COOP :CAIXA TÉRMICA FABRICADA EM ISOPOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 180 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM RALO NA LATERAL."

Item 12: COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 180 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA.

Preço Estimado: R\$ 100,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,24

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 180 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA.	OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADOS A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 2.500 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG  
 Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de forma parcelada de aquisição de material de limpeza.  
 Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR  
 CatMat: 413185 - COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 180 ML, ABNT/NBR 14.865, INCOLOR

Data: 05/03/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927638  
 Lote/Item: /14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Caixa 2.500,00 UN  
 UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

39.380.978/0001-61 LICITA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 100,24  
\* VENCEDOR \*

Descrição: COPO DESCARTAVEL

16.417.577/0001-33 AERLISON CABRAL DE LIMA R\$ 110,90

Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 180 ml CX C/ 2.500 UNIDS

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA R\$ 116,99

Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 180 ml CX C/ 2.500 UNIDS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 119,63
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml CX C/ 2.500 UNIDS		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 119,63
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml CX C/ 2.500 UNIDS		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 119,63
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml CX C/ 2.500 UNIDS		
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 93,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	<b>Data:</b> 20/01/2021 09:17
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha para a sede e delegacias regionais do CRCPR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 413185 - COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 180 ML, ABNT/NBR 14.865, INCOLOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:925154
	<b>Lote/Item:</b> 2/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 93,21
* VENCEDOR *		
Descrição: Copo descartável cristal, material: polipropileno, capacidade: 180ml, padrão ABNT (NBR 14865), resistente à temperatura de 100 °C - CAIXA COM 2 500 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 01/12/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Alimentação para suprir as necessidades dos diversos órgãos da administração pública municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 413185 - COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 180 ML, ABNT/NBR 14.865, INCOLOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562020 / UASG:987905
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 114
	<b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.737.944/0001-93	TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI	R\$ 59,79
* VENCEDOR *		
Descrição: Copos Descartaveis 180 ml, transparente, firme, norma ABNT 14.865 - Cx. com 2.500 unid		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 72,00
Descrição: Copos Descartaveis 180 ml, transparente, firme, norma ABNT 14.865 - Cx. com 2.500 unid		
27.351.505/0001-57	JH GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 72,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 89,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR		
37.883.046/0001-06	RODRIGO IAGO RODRIGUES 07493453900	R\$ 200,00
Descrição: Copos Descartáveis 180 ml, transparente, firme, norma ABNT 14.865 – Cx. com 2.500 unid		

Item 13: COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 3,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 4,0 CM DE ALTURA.

Preço Estimado: R\$ 77,61 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 77,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,61

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 3,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 4,0 CM DE ALTURA.	OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVE, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADOS A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 5.000 COPOS.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	Data: 05/02/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: A presente licitação tem como objetivo Registrar Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades deste DSEI - Yanomami.	Identificação: NºPregão:152020 / UASG:257052 Lote/Item: /30
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
CatMat: 226342 - COPO DESCARTÁVEL	Quantidade: 240 Unidade: Caixa 5.000,00 UN UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 70,33
* VENCEDOR *		
Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café. 50 PACOTES DE 100 UND.		
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 70,33
Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café. 50 PACOTES DE 100 UND.		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 70,33
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		
16.874.680/0001-02	FONSECA E SILVA LTDA	R\$ 70,33
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 70,33





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

06.050.372/0001-09 C M FERREIRA RAMOS EIRELI

R\$ 150,00

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	Data:	01/12/2020 09:31
Objeto:	Registro de preços para compras eventuais de materiais de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação, equipamentos de proteção e gêneros de alimentação, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	SRP:	SIM
CatMat:	254007 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação:	NºPregão:122020 / UASG:926499
		Lote/Item:	3/22
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/12/2020 12:02
		Homologação:	08/12/2020 10:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa 5.000,00 UN
		UF:	PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.604.118/0001-07 GM DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 77,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - características técnicas de referência: produto para aplicação em chá/café. Aspectos: branco, atóxico, suporte temperatura s até 100°C, não reciclado, sem sujidade interna ou externa, isento de materias estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afinadas e rebarbas, conforme NBR 13230. Composição: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Caixa com 5.000 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

29.704.594/0001-01 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI

R\$ 77,50

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

26.716.048/0001-94 MAXIMA ATACADISTA EIRELI

R\$ 78,00

Descrição: Copo descartável

72.131.402/0001-36 VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 85,65

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - características técnicas de referência: produto para aplicação em chá/café. Aspectos: branco, atóxico, suporte temperatura s até 100°C, não reciclado, sem sujidade interna ou externa, isento de materias estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afinadas e rebarbas, conforme NBR 13230. Composição: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Caixa com 5.000 unidades.

37.883.046/0001-06 RODRIGO IAGO RODRIGUES 07493453900

R\$ 85,65

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - características técnicas de referência: produto para aplicação em chá/café. Aspectos: branco, atóxico, suporte temperatura s até 100°C, não reciclado, sem sujidade interna ou externa, isento de materias estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afinadas e rebarbas, conforme NBR 13230. Composição: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Caixa com 5.000 unidades.

00.683.732/0001-23 FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 93,74

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

32.326.557/0001-03 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220

R\$ 120,00

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - características técnicas de referência: produto para aplicação em chá/café. Aspectos: branco, atóxico, suporte temperatura s até 100°C, não reciclado, sem sujidade interna ou externa, isento de materias estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afinadas e rebarbas, conforme NBR 13230. Composição: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Caixa com 5.000 unidades.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data:	26/11/2020 09:01
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de limpeza e higiene para atender as demandas dos Departamentos da Prefeitura Municipal e Autarquia SAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:672020 / UASG:987231

35/74





Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

CatMat: 419309 - COPO DESCARTAVEL

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/11/2020 15:37

Homologação: 27/11/2020 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 58,00
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,95
Descrição: Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO		
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 69,50
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes.		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,99
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 75,49
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 75,50
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes		
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 78,20
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes.		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 80,86
Descrição: Copo descartável para café de 50 ml, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes.		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 85,80
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14.865/2002, COR BRANCO		
22.652.688/0001-27	J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 92,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO		
37.883.046/0001-06	RODRIGO IAGO RODRIGUES 07493453900	R\$ 93,92
Descrição: Copo Descartável para Café de 50ML, massa mínima de 0,75 gr. Norma ABNT/NBR 14.865/2002 que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 (cem) unidades. Caixa com 50 (cinquenta) pacotes. Ampla Concorrência		
13.703.567/0001-76	UNAPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPEL EIRELI	R\$ 94,48
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO		





Item 14: COPO DESCARTAVEL DE 300 ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 300 ML.

Preço Estimado: R\$ 122,21 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 122,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,21

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 300 ML.	OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADOS A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 2.500 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,99  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais e Gêneros para os Hotéis de Trânsito do GCALC..</p> <p><b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML</p> <p><b>CatMat:</b> 255611 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML</p>	<p><b>Data:</b> 30/07/2020 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:32020 / UASG:160293</p> <p><b>Lote/Item:</b> 12/247</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 03/08/2020 15:34</p> <p><b>Homologação:</b> 03/08/2020 16:55</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 117</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.366.979/0001-86 * VENCEDOR *	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 150,99

Descrição: Copo descartável com capacidade de 300 ml

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 119,99  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPUV</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de insumos e materiais agrícolas para a Embrapa Uva e Vinho e suas estações experimentais..</p> <p><b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML</p> <p><b>CatMat:</b> 255611 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML</p>	<p><b>Data:</b> 30/06/2020 14:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:172020 / UASG:135033</p> <p><b>Lote/Item:</b> /119</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 14:46</p> <p><b>Homologação:</b> 02/12/2020 16:16</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 119,99

Descrição: COPO DESCARTAVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 21ª Companhia de Engenharia de Construção.

**Objeto:** Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, COR BRANCO

**CatMat:** 352341 - COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 300 ML, BRANCO

**Data:** 04/05/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160022  
**Lote/Item:** /149  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 19/05/2020 18:09  
**Homologação:** 21/05/2020 14:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Caixa 2.500,00 UN  
**UF:** AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.472.412/0001-88 * VENCEDOR *	J J ESTEVAO JUNIOR	R\$ 84,90
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, COR BRANCO		
28.161.769/0001-00	DANIELE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 85,65
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCA		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 85,65
Descrição: " COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCA"		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 95,65
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, COR BRANCO		
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, COR BRANCO		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 160,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCA		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCA		

Item 15: Folha de alumínio – rolo, folha de alumínio, para embalagem de alimentos, resistente ao manuseio, tipo industrial atóxico, rolo medindo 100 m de comprimento e 30 cm de largura.

Preço Estimado: R\$ 37,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	Folha de alumínio – rolo, folha de alumínio, para embalagem de alimentos, resistente ao manuseio, tipo industrial atóxico, rolo medindo 100 m de comprimento e 30 cm de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

**Objeto:** Contratação de empresa para o Fornecedor Parcelado de Materiais de Limpeza, destinado para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação do Paudalho-PE.

**Descrição:** PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

**CatMat:** 252642 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

**Data:** 01/03/2021 10:13  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:927855  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75





Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.040.331/0001-04	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	R\$ 26,53
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
05.938.234/0001-06	N PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO EIRELI	R\$ 26,53
* VENCEDOR *		
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (ROLO) - 30CM X 100 M		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 28,42
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (ROLO) - 30CM X 100 M		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 31,58
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (ROLO) - 30CM X 100 M. MARCA WYDA		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 31,58
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (ROLO) - 30CM X 100 M		
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 31,58
Descrição: Papel alumínio (rolo) - 30cm x 100 m		
39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 117,26
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	<b>Data:</b> 24/02/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa e cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 252642 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão/662020 / UASG:153032
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 25,55
* VENCEDOR *		
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO.		
05.291.641/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - APLICAÇÃO USO DOMESTICO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 39,98
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 41,86
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 42,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS**Data:** 22/01/2021 09:01

39/74





Objeto: Aquisição de Descartáveis Geral, para atendimento das necessidades do Senac

Modalidade: Pregão Eletrônico

em Minas, para fins de registro de preço, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG 389511

Lote/Item: /22

CatMat: 252642 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/02/2021 15:31

Homologação: 10/02/2021 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,82
Descrição: PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M. PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 34,41
Descrição: PAPEL ALUMINIO 30CM X 100M PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M. PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS.		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 35,01
Descrição: PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M. PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,97
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M. PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 42,33
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 42,50
Descrição: PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M. PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS		
29.423.693/0001-07	MARILENE SANTOS SALES MARQUES 01339365626	R\$ 53,35
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,95
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 57,01
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 82,44
Descrição: PAPEL ALUMINIO, TAMANHO 30CM X 100 M PARA APLICACAO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS, MALEAVEL DE LONGA EXTENSÃO, DOBRADO FACILMENTE E UTILIZADO PARA COBRIR OBJETOS DE DIVERSOS TAMANHOS. ROLO DE 100 METROS"		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 98,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO		

Item 16: Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm.

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28





Quantidade	Descrição
1.000 Maços	Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm.

Observação

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	<b>Data:</b> 02/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição produtos de limpeza e higiene que serão utilizados em vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FOSFORO - MAÇO C/10 CX C/40 PALITOS CADA CX - FOSFORO - MAÇO C/10 CX C/40 PALITOS CADA CX	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00001921
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> 186.225.128.68.5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> MÇ
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.675.264/0001-57	SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.	R\$ 4,45
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	<b>Data:</b> 22/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ADMINISTRAÇÃO GERAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PALITO DE FÓSFORO, MAÇO COM 10 CX EM CADA - PALITO DE FÓSFORO, MAÇO COM 10 CX EM CADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001320
	<b>Lote/Item:</b> 1/83
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.433.007/0001-08	EUNICE ALVES COSTA DE OLIVEIRA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	<b>Data:</b> 12/05/2020 09:40
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA - FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11715
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> MÇO
	<b>UF:</b> RO





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 11.069.034/0001-59 PRESTADORA DE SERVIÇOS RONDONIA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final R\$ 2,44

Descrição: Descrição não informada

Item 17: Guardanapo de papel 14x14 branco pct c/ 200 unidades.

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un) Percentual - Preço Máximo: R\$ 2,44 Média dos Preços Ofertados: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Guardanapo de papel 14x14 branco pct c/ 200 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,68

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade Federal do Piauí  
**Data:** 13/07/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente/almojarifado e de água mineral, baseada no PGC 2020, para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão 72020 / UASG:154048  
**Lote/Item:** /105  
**Ata:** Link Ata  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES  
**Adjudicação:** 04/09/2020 22:41  
**CatMat:** 224565 - GUARDANAPO DE PAPEL  
**Homologação:** 30/09/2020 15:43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 10.513.552/0001-57 L. H. C. SOARES R\$ 2,50  
 \* VENCEDOR \*

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, material celuloze, largura 14, comprimento 14, cor branca, tipo folhas simples

28.766.496/0001-28 G SOARES DE CARVALHO EIRELI R\$ 2,85

Descrição: Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,04

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
**Data:** 02/04/2020 09:09  
**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:31332020 / UASG:981253  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS  
**Lote/Item:** 16/183  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL  
**Adjudicação:** 24/04/2020 15:09  
**Homologação:** 07/05/2020 08:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.543  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1,39
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS		
18.027.677/0001-89	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,49
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,60
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS		
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,60  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 02/04/2020 09:09
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:31332020 / UASG:981253
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS	<b>Lote/Item:</b> 17/192
<b>CatMat:</b> 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2020 15:07
	<b>Homologação:</b> 07/05/2020 08:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 847
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1,39
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,60
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS		
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.		

**Item 18: Hamburgueira de isopor com 8cm de altura x 13cm de largura x 14cm de comprimento - Material: Isopor Quantidade por Embalagem: 100 unidades**

Preço Estimado: R\$ 43,35 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 43,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,35

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Caixas	Hamburgueira de isopor com 8cm de altura x 13cm de largura x 14cm de comprimento - Material: Isopor Quantidade por Embalagem: 100 unidades	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,83  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Data:** 14/04/2020 08:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 1ª Divisão de Exército  
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
 38º Batalhão de Infantaria

Identificação: Nº Pregão: 62020 / UASG: 160098  
 Lote/Item: /221  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 28/04/2020 13:07  
 Homologação: 29/04/2020 07:54  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: ES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento, Padaria e Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Hamburgueira de isopor, 235 x 160 x 75 mm, UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote com 100 unidades

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.389.681/0001-45	A & M EMBALAGENS LTDA	R\$ 45,83
* VENCEDOR *		

Descrição: Hamburgueira de isopor, 235x160x75 com 100 unidades

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 49,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Data: 16/12/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza, higienização e descartável em geral, para atendimento das necessidades das organizações militares sediadas na Guarnição da Aeronáutica em Recife (GUARNAER-RF)..

Identificação: Nº Pregão: 812019 / UASG: 120632

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SALADEIRA - COTA RESERVADA, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: SALADEIRA/HAMBURGUEIRA, MATERIAL ISOPOR BRANCO, COM TAMPAS, DIMENSÕES: 185 X 145 X 50 MM. ITEM 114. GRM176013AU

Adjudicação: 27/12/2019 16:06

Homologação: 06/02/2020 14:19

CatMat: 71749 - SALADEIRA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 23,95
* VENCEDOR *		

Descrição: COTA RESERVADA, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: SALADEIRA/HAMBURGUEIRA, MATERIAL ISOPOR BRANCO, COM TAMPAS, DIMENSÕES: 185 X 145 X 50 MM. ITEM 114. GRM176013AU Marca: Ultra.

30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 29,40
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: COTA RESERVADA, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: SALADEIRA/HAMBURGUEIRA, MATERIAL ISOPOR BRANCO, COM TAMPAS, DIMENSÕES: 185 X 145 X 50 MM. ITEM 114. GRM176013AU

34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 69,04
--------------------	---	-----------

Descrição: COTA RESERVADA, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: SALADEIRA/HAMBURGUEIRA, MATERIAL ISOPOR BRANCO, COM TAMPAS, DIMENSÕES: 185 X 145 X 50 MM. ITEM 114. GRM176013AU

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 98,00
--------------------	--------------	-----------

Descrição: COTA RESERVADA, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR: SALADEIRA/HAMBURGUEIRA, MATERIAL ISOPOR BRANCO, COM TAMPAS, DIMENSÕES: 185 X 145 X 50 MM. ITEM 114. GRM176013AU

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/08/2019 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 162019 / UASG: 160093





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 1ª Divisão de Exército  
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
 38º Batalhão de Infantaria

**Lote/Item:** /218

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 12/09/2019 12:26

**Homologação:** 12/09/2019 17:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e outros produtos, abaixo especificados, para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento, Padaria, Hotel de Trânsito e cantinas das Áreas de Lazer do 38º Batalhão de Infantaria.

**Descrição:** RECIPIENTE ALIMENTOS - Hamburgueira de isopor, 235x160x75 com 100 unidades

**CatMat:** 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.389.681/0001-45 * VENCEDOR *	A & M EMBALAGENS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Hamburgueira de isopor, 235x160x75 com 100 unidades		
32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,99
Descrição: Hamburgueira de isopor, 235x160x75 com 100 unidades		

Item 19: Luva para procedimentos não cirúrgicos (látex de borracha natural, superfície lisa, não esteril, sem pó), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 100,12 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 100,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Luva para procedimentos não cirúrgicos (látex de borracha natural, superfície lisa, não esteril, sem pó), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto e marca do fabricante.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON  
**Objeto:** Aquisição de luvas descartáveis para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas.  
**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL  
**CatMat:** 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

**Data:** 08/03/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:987583  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 15/03/2021 14:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.500  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.566.711/0001-81 * VENCEDOR *	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não esteril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade		
78.688.660/0001-02	COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	R\$ 81,50
Descrição: PRODUTO E EMPRESA ATENDE AO SOLICITADO NO EDITAL		
27.300.682/0001-04	BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 82,49
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL RMS 80256170001		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 87,99
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade. MARCA: TALGE EMBALAGEM: CT C/100 REGMS: 80605410004		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade 80.495.510.022.00		
29.740.150/0001-13	TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 91,50
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade		
32.654.902/0001-38	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 92,99
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade. REGISTRO NA ANVISA		
00.339.246/0001-92	LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 93,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade- REG.MS. 80495510025		
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 95,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade		
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 104,14
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL - MARCA BOMPACK		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 104,15
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 105,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 106,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL ANVISA: 81378690002		
27.330.244/0001-99	MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 106,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade		
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 106,60





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio, de látex, não esteril, descartável, ambidestra, punhos longos com ou sem bainha, lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), que permita fácil calçamento das mesmas. Fino filme de látex, resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem com dados do produto e informações do fabricante, bem como data de fabricação e prazo de validade</p>		

36.360.046/0001-69	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 106,60
--------------------	---	------------

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAM M

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS MEDIA, BOA SENSIBILIDADE TATIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM TALCO OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES. REGISTRO ANVISA: 80746270008. MARCA: UNIGLOVES

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 99,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 02/03/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de insumos médicos ambulatorial para atender a Secretaria de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:392021 / UASG:985427
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11.500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.663/0001-70	N1 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 80,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Luvas de procedimento, látex 100% natural, não esteril, resistentes, ambidestras e lubrificadas com pó bioabsorvível, embaladas em cartuchos com 100 unidades.

16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 82,20
--------------------	---	-----------

Descrição: LUVA M LATEX PROC C/100 (I) Registro M.S. 80495510001

04.889.013/0001-14	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 87,99
--------------------	--	-----------

Descrição: ESPECIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DETALHADA CONFORME EDITAL LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio, caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). MARCA FABRICANTE TARGA PROCED LEMGRUBER NACIONAL COM REGISTRO ANVISA 80256170001 E ISENTO DE CBPF VALIDADE DA PROPOSTA E CONTRATO CONFORME EDITAL CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E ENTREGA CONFORME EDITAL DEMAIS CONDIÇÕES E CONSIDERAÇÕES CONFORME EDITAL.

12.927.876/0001-67	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: LEMGRUBER TARGA NACIONAL CX C/100 80256170001

25.296.849/0001-85	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,50
--------------------	--	-----------

Descrição: 20 LUVA DE LÁTEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio, caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). MARCA LEMGRUBER REGISTRO 10182420007 PRODUTO LUVA CIRURGICA LEMGRUBER NÃO ESTERIL caixa QUANTIDADE 11500

29.740.150/0001-13	TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,99
--------------------	--	-----------





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento não cirúrgico, descartável, no estéril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho médio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade mínima de 1 ano após a data de entrega indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com micro-organismos, manipulação de materiais contaminados).

14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). T0182420009		
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 98,99
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 99,00
Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados)		
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). MARCA:LEMGRUBER PROCED FABRICANTE: TARGA S.A. - BRASIL RMS: 80256170001 CA Nº 36.973		
26.889.274/0001-77	S.M GUIMARAES	R\$ 102,20
Descrição: Luvas de Látex para Procedimentos não Cirúrgicos Descarpack, consideradas equipamentos para proteção individual (EPI.). Luva: 100% borracha de látex natural, não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Tamanho: M Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga. as Luvas de Látex para Procedimentos não Cirúrgicos Descarpack são certificadas pelo INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). Caixas com 100 Unidades Validade: Cinco (05) anos após data de fabricação. Cadastro Anvisa: 10330669104 C.A: 29.996 Fabricante: Careglove Global SDN. BHD. OBS. Catálogo e ficha técnica em anexo.		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 113,99
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 114,00
Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados).		
01.417.694/0001-20	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 119,04
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: médio, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. NACIONAL: 30495510002		
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados).		
21.484.935/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esteril confeccionada em latex natural, ambidestra punhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio. caixa com 100 unidades (50 pares). validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados).		
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 199,78





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta

Descrição: LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esterilconfeccionada em latex natural, ambidestra pnhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio, caixa com 100 unidades (50 pares), validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contanto com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). - Marca BOMPACK

09.150.651/0001-32	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

Descrição: "LUVA DE LATEX - TAMANHO M luva de latex para procedimento nao cirurgico, descartavel, no esterilconfeccionada em latex natural, ambidestra pnhos longos, com bainha, formato anatomico, alta sensibilidade tatil, boa elasticidade e resistencia, isenta de qualquer defeito, lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho medio, caixa com 100 unidades (50 pares), validade minima de 1 ano apos a data de entrega indicada para utilizao em hospitais, clinicas mdicas, odontologicas, laboratrios e demais locais onde ha necessidade de protecao do usuario contra riscos biologicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contanto com microorganismos, manipulacao de materiais contaminados). MARCA: MEDIX BRASIL MODELO: Luva Látex Com Pó"

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 105,85  
 Inc. / Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	<b>Data:</b> 01/03/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual para atender às necessidades do Ifes e demais órgãos participantes, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do Órgão Gerenciador, Órgãos participantes estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:158151 <b>Lote/Item:</b> /19 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.111
<b>Descrição:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN <b>UF:</b> ES
<b>CatMat:</b> 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.177.375/0001-04	T C I TELOES - LOCACOES LTDA	R\$ 72,61
* VENCEDOR *		
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
18.252.904/0001-70	HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI	R\$ 73,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL N° REGISTRO NA ANVISA: 80614390015		
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 105,80
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 105,90
Descrição: "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL Em látex, com textura uniforme, sem falhas e ambidestra, lubrificada com póbioabsorvível, resistente, no tamanho médio, com punho acabado de bainha tpo longo, não estéril, descartável, embalado em material apropriado que garanta a integridade do produto. O produto deverá ser entregue acompanhado do C.A. (certificado de aprovação), e estar em conformidade com a NBR ISO 11193 e registro na ANVISA. A embalagem deve conter dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade do lote do produto."		
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL Em látex, com textura uniforme, sem falhas e ambidestra, lubrificada com póbioabsorvível, resistente, no tamanho médio, com punho acabado de bainha tpo longo, não estéril, descartável, embalado em material apropriado que garanta a integridade do produto. O produto deverá ser entregue acompanhado do C.A. (certificado de aprovação), e estar em conformidade com a NBR ISO 11193 e registro na ANVISA. A embalagem em deve conter dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade do lote do produto.		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS MEDIA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM TALCO OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE MINIMA DE 36 MESES, REGISTRO ANVISA: 80746270008, MARCA: UNIGLOVES		





Item 20: Papel filme, fita filme com 30 cm x 300 m (largura e comprimento) - Rolo de 300 m.

Preço Estimado: R\$ 39,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	Papel filme, fita filme com 30 cm x 7,5m (largura e comprimento) - Rolo de 300 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 24/11/2020 10:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais Descartáveis para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 220981 - PAPEL FILME	<b>Identificação:</b> NºPregão:312020 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.322
	<b>Unidade:</b> Bobina 300,00 M
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,17
* VENCEDOR *		

Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,71
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Prazo de Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 21,75
--------------------	---	-----------

Descrição: ITEM 31 QTD. 1.322 ROLO "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP" MARCA /modelo: BOREDA ROLO FABRICANTE: ALUMIPACK INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA - CTF: 5223621 VALOR UNIT 47,94 VALOR TOTAL 63.376,68 Unitário: quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos Total: sessenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de até 15 (QUINZE) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho. VALIDADE DOS MATERIAS: mínimo de 24 meses, exceto cloro e água sanitária que tem a validade de 06 meses. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento. PROCEDÊNCIA NACIONAL

29.516.334/0001-02	OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 21,84
--------------------	--	-----------

Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é até 30 dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, de acordo com item 4.1 do termo de referência. . CNPJ:41.150.160/0001-02 fabricante. RAVA EMBALAGENS, marca: lusafilm, CTF: 240450."

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,65
--------------------	--	-----------

Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP"

05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,13
--------------------	---	-----------





GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP Marca: GUARUFILME, Fabricante: GUARUFILME INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA, Modelo: 300M, Procedência: nacional, Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses, Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".</p>		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,25
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP</p>		
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 27,00
<p>Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP validade da proposta: 60 dias modelo: 300m ctf nº 6882263"</p>		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 28,50
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M)</p>		
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 33,00
<p>Descrição: 31 "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP" UN 1322 47,94 R\$ 63.376,68 GUARUFILME ISENTO DE REGISTRO GUARUFILME "Validade 60 dias Entrega: 30 dias Pagamento: 30 dias Garantia: Mínima de 12 meses Procedencia: Nacional"</p>		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 33,48
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP</p>		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M)</p>		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 35,00
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP</p>		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 40,00
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M. LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M)</p>		
09.138.826/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 42,51
<p>Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP"</p>		
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBARI MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 43,20
<p>Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. MARCA: VETRA / FABRICANTE: VETRA / MODELO: PEÇA / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 1322 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 47,94 (QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$ 63.376,68 (SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.</p>		
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 44,28





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Procedência: Nacional. Marca Guarufilme Fabricante Guarufilme Modelo Papel Filme"	
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
	Descrição: "PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP Marca/Fabricante: guarufilme //Modelo/ref.:descartavel // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedência Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado."	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,53
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M), IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 45,54
	Descrição: Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 300, largura 29, apresentação rolo, aplicação doméstica unidade de medidas rolo (rl c/ 300 m). Idem ao item 30. Cota reservada para me/epp Modelo: descartável. Marca/Fabricante: Boreta, CTF: 5223621 Garantia 12(doze) meses, Validade do produto não inferior a 12(doze) meses. O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta 60(sessenta) dias.	
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 46,23
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP - Marca/fabricante: LUVAFILME / LUVAFILME - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN	
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA	R\$ 47,90
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP / MARCA: GUARUFILME/ FABRICANTE: GUARUFILME IND E COM DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA/ MODELO: PAPEL FILME / QUANTIDADE: 1322 / IBAMA: 6882263/ PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 47,90 [QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 63.323,80 [SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS	
32.203.621/0001-69	PRISCILA CASTILHO DA SILVA	R\$ 47,94
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,94
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). MARCA: GUARUFILME. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS	
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 47,94
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 47,94
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$ 48,00
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 49,78
	Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA UNIDADE DE MEDIDAS ROLO (RL C/ 300 M). IDEM AO ITEM 30. COTA RESERVADA PARA ME/EPP - Marca/fabricante: LUVAFILME / LUVAFILME - prazo de validade do produto: 12 meses validade da proposta: 60 dias - prazo para entrega: 48 horas - UF: UN	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 17ª Brigada de Infantaria de Selva  
 54ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de acondicionamento, embalagens e descartáveis..

**Descrição:** PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA

**CatMat:** 220981 - PAPEL FILME

**Data:** 14/07/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:160005

**Lote/Item:** /266

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 28/07/2020 17:12

**Homologação:** 30/07/2020 08:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Bobina 300,00 M

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,55
Descrição: Papel filme, material: PVC cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
24.090.846/0001-28	SOLITECH COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 26,98
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 27,99
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 28,59
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO	R\$ 30,10
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,26
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 32,27
Descrição: Papelfilme,material:PVC-cloreto de polivinila, comprimento:300m, largura:29cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 36,55
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	R\$ 37,80
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 45,63
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 47,00
Descrição: Papel filme, material: PVC 13 cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,83
Descrição: Papel filme, material: PVC – cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
23.006.396/0001-80	JEAK CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,99
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
36.669.347/0001-79	MARIA CAROLINA PEREIRA COITINHO 01642119261	R\$ 51,00
Descrição: Papel filme, material: pvc- cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI	R\$ 51,00
Descrição: Papel filme, material: PVC - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 51,00
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 51,00
Descrição: Papel filme, material: PVC - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,00
Descrição: Papel filme, material: PVC - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Papel filme, material: PVC - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 52,00
Descrição: Papel filme, material: PVC - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º de IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 02/07/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:222020 / UASG:160203 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 27/07/2020 09:29 <b>Homologação:</b> 01/08/2020 10:41 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Bobina 300,00 M <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e descartáveis visando atender às necessidades da sede e dos destacamentos do 2º Batalhão de Engenharia de Construção.	
<b>Descrição:</b> PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	
<b>CatMat:</b> 220981 - PAPEL FILME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 * VENCEDOR *	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,45
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
32.681.329/0001-51	RUTRA SILVA DA CUNHA SALES 05275583389	R\$ 20,90
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m.		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 26,91
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m. INSUFILM		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 27,80
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m		
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 31,00
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m.		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m.		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,50





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 34,50
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m.		
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 60,00
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 100,00
Descrição: Papel filme PVC. Rolo de 28 cm x 300 m.		

Item 21: Pote descartavel confeccionado com resina termoplastica branca ou translúcida com capacidade de 100 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diametro na boca, 4,5 cm de diametro no fundo e 8 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 144,44 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 144,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	Pote descartável confeccionado com resina termoplastica branca ou translúcida com capacidade de 100 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura.	Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionados a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 118,80  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO Data: 05/02/2021 14:00  
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Material De Limpeza E Material Descartáveis Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/Pb, Conforme Termo De Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: RODO - COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO. SRP: SIM  
 CatMat: 30228 - RODO Identificação: NºPregão:102021 / UASG:982179  
Lote/Item: /66  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 04/03/2021 09:38  
Homologação: 10/03/2021 17:13  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 78,80
* VENCEDOR *		
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 78,90
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO		
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 80,00
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 111,80
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 118,80
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 130,83
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		
30.306.389/0001-69	THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490	R\$ 130,83
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 130,83
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 297,35
Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 100 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 100 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 154,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	<b>Data:</b> 11/12/2020 10:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais descartáveis, para reposição do estoque do CREMEB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232730 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 100 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:152020 / UASG:389168
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 10:37
	<b>Homologação:</b> 14/12/2020 11:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.429.189/0001-32	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 90,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Copos para café, plásticos, descartáveis, 100 ml, resistentes, fabricado conforme NBR 14.865 e qualidade garantida abnt		
31.678.136/0001-89	ARIANA CARDOSO MOREIRA	R\$ 96,03
Descrição: Copos para café, plásticos, descartáveis, 100 ml, resistentes, fabricado conforme NBR 14.865 e qualidade garantida abn		
29.095.735/0001-28	ALLINE LESSA ALVES 37683026875	R\$ 132,09
Descrição: Referência: CT-150 BR Cor: Branco Material: Poliestireno (PS) Volume máximo: 150ml Caixa: 2500un Embalagem: 100un Pacote/Unidade: 25 x 100 l NMETRO: 002795/2012		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 132,10
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 176,15





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Copos para café, plásticos, descartáveis, 100 ml, resistentes, fabricado conforme NBR 14.865 e qualidade garantida abnt Caixa com 2.500 un		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML		
18.254.477/0001-69	ARMAZEM DO TEMPO COMERCIO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Copos para café, plásticos, descartáveis, 100 ml, resistentes, fabricado conforme NBR 14.865 e qualidade garantida abnt		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 160,41  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 14/07/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Registro de preços e contratação de empresa especializada no fornecimento de Descartáveis e Água Mineral, conforme condições, quantidades e especificações constantes deste Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232730 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão.322020 / UASG.980425
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2020 11:28
	<b>Homologação:</b> 21/07/2020 13:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Caixa 2.500,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94	P. C DIAS EIRELI	R\$ 85,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Copo descartável 100ml com tampa, caixa com 2.500 unidades		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 160,41
Descrição: Copo descartável 100ml com tampa, caixa com 2.500 unidades		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 160,41
Descrição: Copo descartável 100ml com tampa, caixa com 2.500 unidades		
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 262,50
Descrição: Copo descartável 100ml com tampa, caixa com 2.500 unidades		

Item 22: Saco plástico transparente com capacidade de 5 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs para acondicionamento de alimentos.

Preço Estimado: R\$ 30,49 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 30,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,49

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Centos	Saco plástico transparente com capacidade de 5 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs. para acondicionamento de alimentos.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 22,22  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 30/11/2020 14:01
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM





Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagens, conforme

Identificação: Nº Pregão: 402020 / UASG: 1559

especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Lote/Item: /20

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 307144 - SACO

Quantidade: 6.350

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 5,33

Descrição: SACO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, C/45 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA, COM CAPACIDADE REAL PARA 5 KG OBS: CONFERIR COM AMOSTRA DA LICITAÇÃO (SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE FARMÁCIA, PRESENTE NA PREVISÃO DE MAT CONSUMO 2011), PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

26.907.641/0001-18	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: SACO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, C/45 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA, COM CAPACIDADE REAL PARA 5 KG OBS: CONFERIR COM AMOSTRA DA LICITAÇÃO (SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE FARMÁCIA, PRESENTE NA PREVISÃO DE MAT CONSUMO 2011), PACOTE COM 100 UNIDADES.

21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,95
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: Saco, plástico transparente, 5 kg, acondicionamento de alimentos, c/45 cm de altura, 35 cm de largura, com capacidade real para 5 kg obs: conferir com amostra da licitação (solicitação da seção de farmácia, presente na previsão de mat consumo 2011), pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi

13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 23,50
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE – Apresentação: Peça Única – Capacidade: 5,000 kg – Medidas: 35,00 cm (Largura) x 45,00 cm (Altura) – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade – Matéria prima virgem – Aplicação / Uso: Acondicionamento de Alimentos - Prazo de validade do produto: Indeterminado – Origem do produto e do Fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 unidades.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,97
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: SACO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, C/45 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA, COM CAPACIDADE REAL PARA 5 KG OBS: CONFERIR COM AMOSTRA DA LICITAÇÃO (SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE FARMÁCIA, PRESENTE NA PREVISÃO DE MAT CONSUMO 2011), PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: SACO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, C/45 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA, COM CAPACIDADE REAL PARA 5 KG OBS: CONFERIR COM AMOSTRA DA LICITAÇÃO (SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE FARMÁCIA, PRESENTE NA PREVISÃO DE MAT CONSUMO 2011), PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP. MARCA GLOBO EMBALAGEM, MODELO SACOLA-5 KG.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	<b>Data:</b> 28/09/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e utensílios para a merenda escolar (prato, colher, cumбуca e caneca) em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Catalão para o período de 12(doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 307144 - SACO	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 202020 / UASG: 989301
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.331/0001-88 * VENCEDOR *	LIMPMAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,64

Descrição: Embalagem 5 kg – embalagem de plástico transparente de cinco quilos para armazenar gêneros alimentícios embalagens com unidades 100 unidades.

33.057.971/0001-27	AGS TERMOPLASTICOS LTDA	R\$ 15,80
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: EMBALAGEM 05 KG – EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 05 KG PARA ARMAZENAR GENEROS ALIMENTICIOS - PCT CONTENTO 100 UNIDADES





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Embalagem 5 kg - embalagem de plástico transparente de cinco quilos para armazenar gêneros alimentícios, embalagem com 100 unidades		
10.418.858/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 23,99
Descrição: Embalagem 5 kg - Embalagem de plástico transparente de cinco quilos para armazenar gêneros alimentícios embalagem com 100 unidades.		
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 24,00
Descrição: Embalagem 5kg- Embalagem de plástico transparente de cinco quilos para armazenar gêneros alimentícios embalagem com 100 unidades.		
22.911.124/0001-61	AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA	R\$ 24,50
Descrição: Embalagem de 5KG em plástico transparente PACOTE de 1KG com medida aproximadamente 35 x 45		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 24,50
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 3 5 CM		
26.144.570/0001-49	RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 24,60
Descrição: Embalagem 5kg - Embalagem de plástico transparente de cinco quilos para armazenar gêneros alimentícios. Embalagem com 100 unidades.		
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 26,00
Descrição: EMBALAGEM 5KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE CINCO QUILOS PARA ARMAZENAR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 3 5 CM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE	<b>Data:</b> 01/05/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para composição de cesta básica, com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para distribuição aos alunos da educação básica do IFS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 307144 - SACO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 158134
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 45,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 3 5 CM		

Item 23: Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

Preço Estimado: R\$ 19,91 (un)

Porcentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,91

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Centos	Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza.  
**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM  
**CatMat:** 460049 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 3 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA ALTURA 35 CM LARGURA 25 CM

**Data:** 30/09/2020 10:41  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:1782020 / UASG:983781  
**Lote/Item:** /69  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 06/10/2020 15:09  
**Homologação:** 04/11/2020 12:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.429.189/0001-32 * VENCEDOR *	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,75
Descrição: "SACO DE 3 KG, sem alça, transparente. Uso doméstico na cozinha. Embalagem com 100 UN"		
19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,55
Descrição: SACO DE 3 KG, sem alça, transparente. Uso doméstico na cozinha. Embalagem com 100 UN		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 10,63
Descrição: "SACO DE 3 KG, sem alça, transparente. Uso doméstico na cozinha. Embalagem com 100 UN"		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 13,60
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM		
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Descrição: SACO DE 3 KG, sem alça, transparente. Uso doméstico na cozinha. Embalagem com 100 UN. Marca/Fabr. Plastpavi		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: SACO DE 3 KG, sem alça, transparente. Uso doméstico na cozinha. Embalagem com 100 UN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** CONSELHO REG. DE ENG. ARQ. E AGRON. DE GOIAS  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e películas de vidro para Tablets, visando atender as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás Crea-GO.,  
**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO GERAL, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 0,06 CM  
**CatMat:** 229920 - Saco, material: plástico, tipo uso: geral, cor: transparente, aplicação: acondicionamento, altura: 35 cm, largura: 25 cm, espessura: 0,06 cm

**Data:** 10/09/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:292020 / UASG:389422  
**Lote/Item:** 1/74  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 22,13
Descrição: SACO, MATERIAL PLASTICO, TIPO USO GERAL, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 0,06 CM		
10.867.306/0001-01 * VENCEDOR *	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: Saco plástico em polietileno, transparente, para guarda de certidões no tamanho de 25 x 35 cm (largura x comprimento), em pacotes contendo 100 unidades do produto Ref. Embal, Acp		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando a aquisição de utensílios, equipamentos de copa e cozinha e descartáveis de interesse desta Administração Pública.  
**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM  
**CatMat:** 460049 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 3 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA ALTURA 35 CM LARGURA 25 CM

**Data:** 21/08/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:980961  
**Lote/Item:** /135  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/09/2020 11:52  
**Homologação:** 25/11/2020 14:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 247  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 * VENCEDOR *	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 24,98
Descrição: Sacola para embalagens de 3 kg pact. Com 100 unidades		
63.424.204/0001-70	BRASTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,30
Descrição: Sacolas para embalagens de 3 kg pacote com 100 unidades.		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 25,33
Descrição: Sacolas para embalagens de 3 kg pacote com 100 unidades.		
37.266.331/0001-88	LIMPMAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,33
Descrição: Sacolas para embalagens de 3 kg pacote com 100 unidades.		

Item 24: Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Centos	Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna  
**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais descartáveis para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna FPEHCGV., por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.  
**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM  
**CatMat:** 381513 - SACO

**Data:** 25/11/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:1102020 / UASG:925449  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.896  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** PA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,48
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM		
19.340.730/0001-60	G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI	R\$ 4,77
Descrição: SACO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,10
Descrição: SACO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM		
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND		
26.907.641/0001-18	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,86
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 11,77
Descrição: "SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND"		
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 21 X 35 CM, PCT COM 100 UND Marca/Fabricante: Plastpavi		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,02  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..</p> <p><b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 40 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE</p> <p><b>CatMat:</b> 253163 - SACO , ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 40 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 20 CM</p>	<p><b>Data:</b> 11/11/2020 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:402020 / UASG:784810</p> <p><b>Lote/Item:</b> /46</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 16/11/2020 17:42</p> <p><b>Homologação:</b> 19/11/2020 17:45</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3.782</p> <p><b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,79
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmitância: Transparente – Para Congelamento De Alimentos – Embalagem Com 100 Unidades .		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Saco,Material: Plástico Transparente, Tipo Uso:Geral, Capacidade: 2Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20Cm, Espessura: 7 Mi cra, Comprimento: 40 Cm, Transmitância: Transparente -- Para Congelamento De Alimentos Embalagem Com 100 Unidades		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 3,90
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmitância: Transparente 13 Para Congelamento De Alimentos 13 Embalagem Com 100 Unidades		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,38
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmittância: Transparente - Para Congelamento De Alimentos - Embalagem Com 100 Unidades .		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6,65
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmittância: Transparente - Para Congelamento De Alimentos - Embalagem Com 100 Unidades .		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,05
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmittância: Transparente Para Congelamento De Alimentos Embalagem Com 100 Unidades .		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmittância: Transparente - Para Congelamento De Alimentos - Embalagem Com 100 Unidades .		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,32
Descrição: Saco, Material: Plástico Transparente, Tipo Uso: Geral, Capacidade: 2 Kg, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Largura: 20 Cm, Espessura: 7 Micra, Comprimento: 40 Cm, Transmittância: Transparente - Para Congelamento De Alimentos - Embalagem Com 100 Unidades .		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,86  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	<b>Data:</b> 21/08/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando a aquisição de utensílios, equipamentos de copa e cozinha e descartáveis de interesse desta Administração Pública..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 381513 - SACO	<b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:980961
	<b>Lote/Item:</b> /131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/09/2020 11:52
	<b>Homologação:</b> 25/11/2020 14:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 564
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 8,82
* VENCEDOR *		
Descrição: Saco plástico transparente 2 com 100 unidades.		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,84
Descrição: Saco plástico transparente 2 kg pct com 100 unidades.		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 8,89
Descrição: Saco plástico transparente 2kg pct com 100 unidades.		
37.266.331/0001-88	LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,89
Descrição: Saco plástico transparente 2 kg pct com 100 unidades		

Item 25: Saco plastico transparente com capacidade de 1 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs para acondicionamento de alimentos.

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 6,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26



Quantidade	Descrição
5.000 Centos	Saco plástico transparente com capacidade de 1 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,60

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de acondicionamento e embalagens, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, anexo I do Edital.</p> <p><b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE</p> <p><b>CatMat:</b> 253162 - SACO , ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM</p>	<p><b>Data:</b> 30/11/2020 14:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão.402020 / UASG:155909</p> <p><b>Lote/Item:</b> /17</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3.571</p> <p><b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 1 KG, TAM. 30 X 15 CM, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

26.907.641/0001-18	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,40
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 1 KG, TAM. 30 X 15 CM, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.

21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Saco plástico transparente, 1 kg, tam. 30 x 15 cm, acondicionamento de alimentos, pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi

13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 6,80
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE – Apresentação: Peça Única – Capacidade: 1,000 kg – Medidas: 15,00 cm (Largura) x 30,00 cm (Altura) – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade – Matéria prima virgem – Aplicação / Uso: Acondicionamento de Alimentos - Prazo de validade do produto: Indeterminado – Origem do produto e do Fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 unidades.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 45,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 1 KG, TAM. 30 X 15 CM, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,60

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.</p> <p><b>Descrição:</b> SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS</p> <p><b>CatMat:</b> 309099 - SACO , MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS</p>	<p><b>Data:</b> 13/10/2020 14:05</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:182020 / UASG:980046</p> <p><b>Lote/Item:</b> /67</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 19/10/2020 15:14</p> <p><b>Homologação:</b> 20/10/2020 17:43</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 200</p> <p><b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, capacidade de 01KG, embalagem contendo 100 unidades



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde/RR  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO E COPA/COZINHA , destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima.  
**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE  
**CatMat:** 253162 - SACO , ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM

**Data:** 23/09/2020 10:20  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:532020 / UASG:456961  
**Lote/Item:** /29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/10/2020 15:14  
**Homologação:** 24/11/2020 20:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.000  
**Unidade:** Embalagem 100,00 UN  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 6,50
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO GERAL, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 7 MICRA, COMPRIMENTO 28 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 6,57
Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 1kg, transparente, polipropileno PCT com 100 unidades. Nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação.		
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,58
Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 1kg, transparente, polipropileno PCT com 100 unidades. Nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação.		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,62
Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 1kg, transparente, polipropileno PCT com 100 unidades. Nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação.		

Item 26: Tampa para pote descartável de 100 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas redondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
75.000 Pacotes	Tampa para pote descartável de 100 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas redondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Hospital Naval de Salvador  
**Objeto:** Aquisição de material comum.  
**Descrição:** TAMPAS COPO - TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML  
**CatMat:** 325834 - TAMPAS COPO , MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML

**Data:** 29/10/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:782700  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/11/2020 14:09  
**Homologação:** 02/12/2020 14:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000



Unidade: Unidade  
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	CHARLEI BONI	R\$ 6,10
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML, APLICAÇÃO EM COPO DE 200 ML, PACOTE COM 100 UN		
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,68
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML, APLICAÇÃO EM COPO DE 200 ML, PACOTE COM 100 UM		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 7,13
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML, APLICAÇÃO EM COPO DE 200 ML, PACOTE COM 100 UM Marca COPOPLAST		
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Tampa copo, material poliestireno ou polipropileno, tipo descartável, capacidade copo 200 ml, aplicação em copo de 200 ml, pacote com 100 un. Marca: Ultra.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 10,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	<b>Data:</b> 05/10/2020 10:14
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Descartáveis, Utensílios plásticos, Frascos de Vidro e Acondicionamentos em geral.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TAMPA COPO - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 325834 - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:322020 / UASG:155908
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/12/2020 14:22
	<b>Homologação:</b> 04/12/2020 15:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,72
Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL BRANCA PARA POTE DE 100 ML- Tampa copo, material poliestireno, tipo descartável, capacidade copo 100. Acondicionados em pacotes com 100 unidades. Apresentação em caixa com 2.000 unidades onde deve constar externamente os dados de identificação do produto e registro no I NMETRO. SOLICITAMOS ENVIO DE AMOSTRA. COD.INST.: 62032.CATMAT 325834		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 18,25
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/09/2020 09:01





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS

**Objeto:** Aquisição de materiais plásticos e descartáveis e materiais de higiene e limpeza para reabastecimento do Almoarifado do Hospital Universitário de São Carlos (HU-UFSCar)..

**Descrição:** TAMPA COPO - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML

**CatMat:** 325834 - TAMPA COPO , MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:155900

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Centena

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,79
* VENCEDOR *		

**Descrição:** TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 100 ML - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSLÚCIDA, INCOLOR, RESISTENTES À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C. ADEQUADO AOS TERMOS DA ABNT / NBR 14865. A TAMPA DEVERÁ ACEITAR A ACOPLAG EM DE UM COPO, DE MESMA MARCA/FABRICANTE, GARANTINDO QUE OCORRA PERFEITO ENCAIXE ENTRE COPO E TAMPA. DEVERÁ SER ENVIADA AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CENTENA/PACOTE COM 100 UNIDADES

36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 100 ML

Item 27: Tampa para pote descartável de 300 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas arredondadas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 8,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
75.000 Pacotes	Tampa para pote descartável de 300 ml, pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas arredondadas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS

**Objeto:** Aquisição de materiais plásticos e descartáveis e materiais de higiene e limpeza para reabastecimento do Almoarifado do Hospital Universitário de São Carlos (HU-UFSCar)..

**Descrição:** TAMPA COPO - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 77 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML

**CatMat:** 251239 - TAMPA COPO , MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 77 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML

**Data:** 28/09/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:155900

**Lote/Item:** 2/18

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** Centena

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		

**Descrição:** TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSLÚCIDA, INCOLOR, RESISTENTES À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C. ADEQUADO AOS TERMOS DA ABNT / NBR 14865. A TAMPA DEVERÁ ACEITAR A ACOPLAG EM DE UM COPO, DE MESMA MARCA/FABRICANTE, GARANTINDO QUE OCORRA PERFEITO ENCAIXE ENTRE COPO E TAMPA. DEVERÁ SER ENVIADA AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CENTENA/PACOTE COM 100 UNIDADES.

36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 77 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Descrição:** TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSLÚCIDA, INCOLOR, RESISTENTES À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C. ADEQUADO AOS TERMOS DA ABNT / NBR 14865. A TAMPA DEVERÁ ACEITAR A ACOPLAG EM DE UM COPO, DE MESMA MARCA/FABRICANTE, GARANTINDO QUE OCORRA PERFEITO ENCAIXE ENTRE COPO E TAMPA. DEVERÁ SER ENVIADA AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CENTENA/PACOTE COM 100 UNIDADES.



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 02/07/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de descartáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TAMPAS COPO - TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 251240 - TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:92020 / UASG:120645
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> LinkAta
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2020 16:35
	<b>Homologação:</b> 16/07/2020 15:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.332
	<b>Unidade:</b> Centena
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,70
* VENCEDOR *		

Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

24.380.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
--------------------	--	----------

Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

35.816.101/0001-10	PRATICA DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,15
--------------------	---	----------

Descrição: TAMPAS DE COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 300ML, MATERIAL POLIESTIRENO (PS), BRANCA. UNIDADE FISCAL: PT.0100U. N. MARCA: BELLOCOPO. MODELO: 80MM PARA 250ML OU 300ML. FABRICANTE: BELLOCOPO DESCARTÁVEIS LTDA. CNPJ Nº 22.624.494/0001-94. CTF/APP Nº IBAMA/MMA Nº 6920955. DOS DEMAIS TERMOS DA PROPOSTA: 1. A PROPOSTA NÃO ADMITE PRESTAÇÃO DE GARANTIA DA EXECUÇÃO (CLÁUSULAS 14.1 DO EDITAL); 2. A PROPOSTA ADMITE A CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA PARA A ACEITAÇÃO, EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS (CLÁUSULAS 8.6.4.7 DO EDITAL); 3. O PRAZO DE ENTREGA SERÁ AGENDADO, PARA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS (CLÁUSULA 4.1 DO TR), O REFERIDO PRAZO É CONTADO DEPOIS DO 1º DIA ÚTIL DA CERTIFICAÇÃO DA CIÊNCIA DA CONVOCAÇÃO E CONFORME O AGENDAMENTO DO CONTRATANTE, NOS TERMOS DO ART. 2.6, § 3º, DA LEI Nº 9.784/1999 SUBSIDIADO PELO ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993, COMO A LEI EXPRESSAMENTE EXIGE, ENFIM, O PRAZO DE ENTREGA ADMITE E PRORROGAÇÕES (ART. 57 DA LEI Nº 8.666/1993); 4. A ENTREGA OCORRERÁ EM ATÉ REMESSA ÚNICA OU EM REMESSAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE E A CAPACIDADE DA CONTRATADA, E EM CADA ENTREGA SERÁ LAVRADO O TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO (TRP), QUE TEM VIGÊNCIA DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA ENTREGA FÍSICA, DURANTE A VIGÊNCIA DO TRP É ADMITIDA PERÍCIA. O RECEBIMENTO DEFINITIVO SERÁ ESTABELECIDO E CONVALIDADO, SOB QUALQUER HIPÓTESE, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO PROVISÓRIO. O TRP NÃO SUSPENDE OU INTERROMPE O PRAZO DE PAGAMENTO DA DESPESA, ENFIM, O TRP LAVRADO SEM O REGISTRO DE FALTAS OU DEFEITOS APARENTES TAMBÉM ESTABELECE E CONVALIDA O RECEBIMENTO DEFINITIVO (ART. 67, § 1º, E ART. 73, II, "B" E § 1º, DA LEI Nº 8.666/1993); 5. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO DIA 02/07/2020 (CLÁUSULA 6.5 DO EDITAL C/C ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002 SUBSIDIADO PELO ART. 40, II, E ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993), SENDO ASSIM, NA HIPÓTESE DE NÃO OCORRER A ADJUDICAÇÃO DA PROPOSTA ATÉ O DIA 31/08/2020, A LICITANTE ESTARÁ LIBERADA DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, EM VIRTUDE DO DECAIMENTO DO DIREITO À CONTRATAÇÃO, DEVIDO AO ESGOTAMENTO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA, E NA HIPÓTESE DE OCORRER FATO SUPERVENIENTE ANTES DA ADJUDICAÇÃO, ALHEIO À VONTADE DE QUALQUER UMA DAS PARTES (ART. 65 DA LEI Nº 8.666/1993), PODERÁ HAVER ALTERAÇÃO DO PREÇO DA PROPOSTA, PORTANTO, O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA CONCORRE PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 6. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ VÁLIDA POR ATÉ 12 (DOZE) MESES CONTADOS DEPOIS DE SUA CELEBRAÇÃO (ART. 1º, § ÚNICO, II, DO DECRETO Nº 3.931/2001 C/C ART. 12 DO DECRETO Nº 7.892/2013); 7. O PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO É DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA DA ENTREGA ANOTADA NO CANHOTO DA NF-E. A GARANTIA É EXCLUSIVA PARA VÍCIO OCULTO OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO (ARTS. 24 E 26 DA LEI Nº 8.078/1990), PORTANTO, A GARANTIA NÃO COBRE DANOS CAUSADOS POR DESASTRES NATURAIS (ART. 2º, I AO IX, DO DECRETO Nº 5.113/2004), A GARANTIA TAMBÉM NÃO COBRE DANOS CAUSADOS PELO USO INDEVIDO DO OBJETO PELO CONTRATANTE; 8. O PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO ESTÁ ESTAMPADO NO RÓTULO, NOS DEMAIS CASOS O PRAZO É INDETERMINADO, DEVIDO À SUA NATUREZA NÃO PERECÍVEL; 9. A DESPESA QUE NÃO ULTRAPASSAR O LIMITE DO ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993 SERÁ PAGA EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS DEPOIS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL (CLÁUSULA 10.1.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 5º, § 3º, E ART. 73, II, DA LEI Nº 8.666/1993), AS DEMAIS DESPESAS SERÃO PAGAS EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA (CLÁUSULA 10.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 40, XIV, DA LEI Nº 8.666/1993); 10. OCORRENDO ATRASO OU OMISSÃO DE PROVIDÊNCIAS A CARGO DA ADMINISTRAÇÃO, INCLUSIVE QUANTO AO PAGAMENTO, DESDE QUE A CONTRATADA NÃO TENHA CORRIDO PARA O FATOS (ART. 57, § 1º, VI, DA LEI Nº 8.666/1993), ACARRETERÁ: 10.1. A INCIDÊNCIA DA TAXA DE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA (ART. 40, XIV, "D", DA LEI Nº 8.666/1993); 10.2. NÃO ACEITAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA O ADIMPLEMENTO DE ULTERIOR NOTA DE EMPENHO, TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, DEVIDO AO EXAURIMENTO DA CAPACIDADE ROTATÓRIA (ART. 31, § 4º, DA LEI Nº 8.666/1993); 10.3. REPRESENTAÇÃO PERANTE OS ORGÃOS COMPETENTES PARA APURAR RESPONSABILIDADE EM SUPOSTO ATO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (ART. 11 DA LEI Nº 8.429/1992), SEM PREJUÍZO DAS PENAS PREVISTAS (ART. 12 DA LEI Nº 8.429/1992), E; 10.4. NA HIPÓTESE DO ATRASO OU OMISSÃO SUPERAR 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA, HAVERÁ SUSPENSÃO UNILATERAL DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, PELA LICITANTE (ART. 78, XV DA LEI Nº 8.666/1993).\*





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 3,90
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
22.758.378/0001-91	PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,94
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,35
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: STRAWPLAST ; Fabricante: STRAWPLAST IND E COM LTDA; Modelo: 300ML; Número de Registro no Ibama: 2442448; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. *Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços*.		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,61
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,69
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca/fabricante: TOTAL PLAST/COPOMAIS / TOTAL PLAST/COPOMAIS - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: PCT		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,06
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca/fabricante: TOTAL PLAST/COPOMAIS / TOTAL PLAST/COPOMAIS - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: PCT		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,13
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. // O prazo de garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,48
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES		
22.955.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. / MARCA: ALTACOPPO / FABRICANTE: ALTACOPPO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCART/ MODELO: TAMPA DE COPO / QUANTIDADE: 9332 / IBAMA: 5203273 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,95 [VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 232.833,40 [DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. validade da proposta: 60 dias modelo:300ml		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 6,95
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE APROX. COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. Modelo: TAMPA COPO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: TOTALPLAST, Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA, Produto Nacional.		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,20
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES marca/fabricante: Copoplast // modelo-ref.: c/100 unidades // validade da proposta: 180 dias // validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua homologação // garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // taxas e impostos incluídos no preço ofertado.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
Descrição: 57 TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA COPOBRAS, FABRICANTE COPOBRAS S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS, CTF 2880860 PCT 9332 R\$ 24,96 R\$ 232.926,72		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: TAMPA COPO, POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES *** V ALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 12,86
Descrição: ITEM 57 QTD.: 9332 PACOTE "TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COP O 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES." MARCA / MODELO: COPOBRAS / 300ML FABRICANTE: COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS - CTF: 4559138 VR. UNT. R\$ 24,96 VR. TOTAL R\$ 232.926,72 "Unitário: vinte e quatro reais e noventa e seis centavos Total: duzentos e trinta e dois mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: at é 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente. validade dos produtos, mínima de 01 ano. P RAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento. PROCEDÊNCIA NACIONAL. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente n o fornecimento dos bens.		
08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 18,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 20,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES MODELO: 300 ML // PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // NOSSOS VALORES PRO POSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER O UTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.// PRODUTO NACIONAL // PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS MARCA/FABRIC ANTE: COPOBRAS		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Tampa copo, material poliestireno, cor branca, diâmetro 65 mm, tipo descartável, capacidade copo 300 ml. Pacote com 100 unidades. Modelo: desc artável Marca Copobras. Fabricante Copobras. Validade da proposta 60 (sessenta dias).		
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA,DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outro s que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (r esíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT, Observar os requisitos ambientais para obtenç ão de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, o s bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o tr ansporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação 4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndic e III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 M ESES OU 36 MESES. Procedencia: Nacional. Marca COPOBRAS Fabricante COPOBRAS Modelo TAMPA		
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA,DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outro s que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (r esíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT, Observar os requisitos ambientais para obtenç ão de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, o s bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a maxima proteção durante o tr ansporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação 4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndic e III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 M ESES OU 36 MESES. Procedencia: Nacional. Marca COPOBRAS Fabricante COPOBRAS Modelo TAMPA		
22.211.697/0001-82	D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML		
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: COPOBRAS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES		
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML		
16.864.240/0001-74	JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 24,96
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 02/07/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de descartáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TAMPA COPO - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 251240 - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:92020 / UASG:120645
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2020 16:33
	<b>Homologação:</b> 16/07/2020 15:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.110
	<b>Unidade:</b> Centena
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,73
*VENCEDOR*		
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.		
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,89
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
35.816.101/0001-10	PRATICA DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,15



Descrição: TAMPAS DE COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 300ML, MATERIAL POLIESTIRENO (PS), BRANCA, COTA RESERVADA PARA ME/EPP (25%), UNIDADE FISCAL: PT.0100UN. MARCA: BELLOCOPO. MODELO: 80MM PARA 250ML OU 300ML. FABRICANTE: BELLOCOPO DESCARTÁVEIS LTDA. CNPJ Nº 22.624.494/0001-94. CTF/APP Nº IBAMA/MMA Nº 6920955. DOS DEMAIS TERMOS DA PROPOSTA: 1. A PROPOSTA NÃO ADMITE PRESTAÇÃO DE GARANTIA DA EXECUÇÃO (CLÁUSULAS 14.1 DO EDITAL). 2. A PROPOSTA ADMITE A CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA PARA A ACEITAÇÃO, EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS (CLÁUSULAS 8.6.4.7 DO EDITAL). 3. O PRAZO DE ENTREGA SERÁ AGENDADO, PARA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS (CLÁUSULA 4.1 DO TR), O REFERIDO PRAZO É CONTADO DEPOIS DO 1º DIA ÚTIL DA CERTIFICAÇÃO DA CIÊNCIA DA CONVOCAÇÃO E CONFORME O AGENDAMENTO DO CONTRATANTE, NOS TERMOS DO ART. 26, § 3º. DA LEI Nº 9.784/1999 SUBSIDIADO PELO ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993, COMO A LEI EXPRESSAMENTE EXIGE, ENFIM, O PRAZO DE ENTREGA ADMITE PRORROGAÇÕES (ART. 57 DA LEI Nº 8.666/1993); 4. A ENTREGA OCORRERÁ EM ATÉ REMESSA ÚNICA OU EM REMESSAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE E A CAPACIDADE DA CONTRATADA, E EM CADA ENTREGA SERÁ LAVRADO O TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO (TRP), QUE TEM VIGÊNCIA DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA ENTREGA FÍSICA. DURANTE A VIGÊNCIA DO TRP É ADMITIDA PERÍCIA. O RECEBIMENTO DEFINITIVO SERÁ ESTABELECIDO E CONVALIDADO, SOB QUALQUER HIPÓTESE, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO PROVISÓRIO. O TRP NÃO SUSPENDE OU INTERROMPE O PRAZO DE PAGAMENTO DA DESPESA, ENFIM, O TRP LAVRADO SEM O REGISTRO DE FALTAS OU DEFEITOS APARENTES TAMBÉM ESTABELECE E CONVALIDA O RECEBIMENTO DEFINITIVO (ART. 67, § 1º, E ART. 73, II, "B" E § 1º. DA LEI Nº 8.666/1993); 5. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO DIA 02/07/2020 (CLÁUSULA 6.5 DO EDITAL C/C ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002 SUBSIDIADO PELO ART. 40, II, E ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993), SENDO ASSIM, NA HIPÓTESE DE NÃO OCORRER A ADJUDICAÇÃO DA PROPOSTA ATÉ O DIA 31/08/2020, A LICITANTE ESTARÁ LIBERADA DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, EM VIRTUDE DO DECAIMENTO DO DIREITO À CONTRATAÇÃO, DEVIDO AO ESGOTAMENTO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA, E NA HIPÓTESE DE OCORRER FATOS SUPERVENIENTES ANTES DA ADJUDICAÇÃO, ALHEIO À VONTADE DE QUALQUER UMA DAS PARTES (ART. 65 DA LEI Nº 8.666/1993), PODERÁ HAVER ALTERAÇÃO DO PREÇO DA PROPOSTA, PORTANTO, O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA CONCORRE PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 6. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ VÁLIDA POR ATÉ 12 (DOZE) MESES CONTADOS DEPOIS DE SUA CELEBRAÇÃO (ART. 1º, § ÚNICO, II, DO DECRETO Nº 3.931/2001 C/C ART. 12 DO DECRETO Nº 7.892/2013); 7. O PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO É DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA DA ENTREGA ANOTADA NO CANHOTO DA NF-E. A GARANTIA É EXCLUSIVA PARA VÍCIO OCULTO OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO (ARTS. 24 E 26 DA LEI Nº 8.078/1990), PORTANTO, A GARANTIA NÃO COBRE DANOS CAUSADOS POR DESASTRES NATURAIS (ART. 2º, I AO IX, DO DECRETO Nº 5.113/2004), A GARANTIA TAMBÉM NÃO COBRE DANOS CAUSADOS PELO USO INDEVIDO DO OBJETO PELO CONTRATANTE; 8. O PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO ESTÁ ESTAMPADO NO RÓTULO, NOS DEMAIS CASOS O PRAZO É INDETERMINADO, DEVIDO À SUA NATUREZA NÃO PERECÍVEL; 9. A DESPESA QUE NÃO ULTRAPASSAR O LIMITE DO ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993 SERÁ PAGA EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS DEPOIS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL (CLÁUSULA 10.1.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 5º, § 3º, E ART. 73, II, DA LEI Nº 8.666/1993), AS DEMAIS DESPESAS SERÃO PAGAS EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA (CLÁUSULA 10.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 40, XIV, DA LEI Nº 8.666/1993); 10. OCORRENDO ATRASO OU OMISSÃO DE PROVIDÊNCIAS A CARGO DA ADMINISTRAÇÃO, INCLUSIVE QUANTO AO PAGAMENTO, DESDE QUE A CONTRATADA NÃO TENHA CONCORRIDO PARA O FATOS (ART. 57, § 1º, VI, DA LEI Nº 8.666/1993), ACARRETERÁ: 10.1. A INCIDÊNCIA DA TAXA DE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA (ART. 40, XIV, "D", DA LEI Nº 8.666/1993); 10.2. NÃO ACEITAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA O ADIMPLEMENTO DE ULTERIOR NOTA DE EMPENHO, TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE. DEVIDO AO EXAURIMENTO DA CAPACIDADE ROTATÓRIA (ART. 31, § 4º, DA LEI Nº 8.666/1993); 10.3. REPRESENTAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA APURAR RESPONSABILIDADE EM SUPORTE ÀO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (ART. 11 DA LEI Nº 8.429/1992), SEM PREJUÍZO DAS PENAS PREVISTAS (ART. 12 DA LEI Nº 8.429/1992), E; 10.4. NA HIPÓTESE DO ATRASO OU OMISSÃO SUPERAR 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA, HAVERÁ SUSPENSÃO UNILATERAL DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, PELA LICITANTE (ART. 78, XV DA LEI Nº 8.666/1993).

17.893.044/0001-90 RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3,89

Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT. Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares, Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. 4.1... O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Procedência: Nacional. Marca COPOBRAS Fabricante COPOBRAS Modelo TAMPAS

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI R\$ 3,90

Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DE DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.

22.758.378/0001-91 PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI R\$ 3,94

Descrição: IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%

05.259.567/0001-09 PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 4,35

Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% Marca: STRAWPLAST; Fabricante: RAVA STRAWPLAST IND E COM LTDA; Modelo: 300ML; Número de Registro no Ibrama: 2442448; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

29.617.173/0001-35 M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI R\$ 4,50





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta

Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% validade da proposta 60 dias modelo:300ml

00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT, Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nacional, Marca COPOBRAS Fabricante COPOBRAS Modelo TAMPAMP		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,61
Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%		
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,70
Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca/fabricante: TOTAL PLAST/COPOMAIS / TOTAL PLAST/COPOMAIS - validade da proposta 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega 48 horas - Unidade de fornecimento: PCT		
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: 83 IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA COPOBRAS, FABRICANTE COPOBRAS S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS, CTF 2880860 PCT 3110 R\$ 24,96 R\$ 77,625,60		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,06
Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% - TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM. TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca/fabricante: TOTAL PLAST/COPOMAIS / TOTAL PLAST/COPOMAIS - validade da proposta 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: PCT		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,13
Descrição: IDEM AO ITEM 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES." // O prazo de garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,48
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADO PARA ME/EPP EM 25%		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 5,80
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES MODELO: 300 ML // PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.// PRODUTO NACIONAL // PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS MARCA/FABRICANTE COPOBRAS		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 6,95
Descrição: TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. Modelo: TAMPA COPO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, Marca: TOTAL PLAST, Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA, Produto Nacional.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMIENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 9,95
Descrição: TAMPA COPO, POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, DESCARTÁVEL. CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 12,86





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
	Descrição: ITEM 83 QTD.: 3110 PACOTE IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25% MARCA / MODELO: COPOBRAS / 300ML FABRICANTE COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS - CTF: 4559138 VR. UNT. R\$ 24,96 VR. TOTAL R\$ 77.625,60 "Unitário: vinte e quatro reais e noventa e seis centavos Total: setenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente nte. validade dos produtos, mínima de 01 ano. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento. PROCEDÊNCIA NACIONAL. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.	
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 18,00
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 19,95
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,90
	Descrição: Idem ao item 57- cota reservada para me/epp em 25% tampa copo, material poliestireno, cor branca, diâmetro 65 mm, tipo descartável, capacidade copo 300 ml. Pacote com 100 unidades. Modelo: descartável Marca Copobrás. Fabricante Copobrás. Validade da proposta 60 (sessenta dias).	
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES marca/fabricante: Copoplast // modelo-ref.: 300 ml // validade da proposta: 180 dias // validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua homologação // garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // taxas e impostos inclusos no preço ofertado.	
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 24,95
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. / MARCA: ALTACOPPO / FABRICANTE: ALTACOPPO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCART / MODELO: TAMPAS DE COPO / QUANTIDADE E 3110 / IBAMA: 5203273 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,95 [VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 77.594,50 [SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS	
22.211.697/0001-82	D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,96
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,96
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: COPOBRAS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS	
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,96
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,96
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	
16.864.240/0001-74	JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 24,96
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 35,00
	Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 65 MM, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 300 ML	





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS



MAPA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL DESCARTÁVEL BÁSICO - SEMUS	UNIDADE	QTD	SEMUS	VIG	PAB	MAC	BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		PREÇOS ESTIMADOS	
								V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Colher p/ sopa descartável. Pacote com 50 unidades, caixa c/ 1000 unidades. Material virgem, resistente, com bordas abauladas.	CXA	500			200	300	R\$ 54,94	R\$ 27.470,00	R\$ 54,36	R\$ 27.180,00	R\$ 59,98	R\$ 29.990,00	R\$ 56,43	R\$ 28.215,00
2	Bandeja de alumínio descartável retangular com 3 divisórias, com tampa em papel cartão aluminizado, utilizada por comércios e indústrias alimentícias como em supermercados, restaurantes, lanchonetes, churrasarias, entre outros. São bastante utilizadas por conseguir manter a temperatura do alimento por mais tempo. Dimensões: largura de 25,8cm; comprimento 22,7cm; altura 3,7 cm. Cada caixa contendo 100 unidades.	CXA	500	50	20	170	260	R\$ 69,44	R\$ 34.720,00	R\$ 83,12	R\$ 41.560,00	R\$ 97,50	R\$ 48.750,00	R\$ 83,36	R\$ 41.680,00
3	Descartável p/ quentinha nº 09 cx. com 100 unidades, com tampa de papelão e fechamento manual. Dimensões: 215 mm de diâmetro; 65 mm de altura e 1.050 ml de volume.	CXA	1000	100		200	700	R\$ 63,82	R\$ 63.820,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 39,08	R\$ 39.080,00	R\$ 47,64	R\$ 47.640,00
4	Caixa térmica, capacidade para 3 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24 mm.	UND	500	50		170	280	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
5	Caixa térmica, capacidade para 8 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24 mm.	UND	400	20		180	200	R\$ 12,66	R\$ 5.064,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 16,12	R\$ 6.448,00	R\$ 14,26	R\$ 5.704,00
6	Caixa térmica, capacidade para 12 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24mm.	UND	300	10		90	200	R\$ 16,73	R\$ 5.019,00	R\$ 14,68	R\$ 4.404,00	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00	R\$ 15,29	R\$ 4.587,00
7	Caixa térmica, capacidade para 13 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24mm.	UND	300	10		90	200	R\$ 13,89	R\$ 4.167,00	R\$ 20,53	R\$ 6.159,00	R\$ 16,59	R\$ 4.977,00	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
8	Caixa térmica, capacidade para 37 lts, fabricada em EPS (isopor), dimensões externas 470X370X400 mm, espessura de 32 mm.	UND	200			50	150	R\$ 37,33	R\$ 7.466,00	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 38,21	R\$ 7.642,00
9	Caixa térmica, capacidade para 50 lts, fabricada em EPS (isopor), dimensões externas 660X450X323 mm, espessura de 42 mm.	UND	200			50	150	R\$ 79,80	R\$ 15.960,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 93,90	R\$ 18.780,00	R\$ 81,56	R\$ 16.312,00









14	CXA	5000	600	400	1000	3000	R\$ 150,99	R\$ 754.950,00	R\$ 119,99	R\$ 599.950,00	R\$ 95,65	R\$ 478.250,00	R\$ 122,21	R\$ 611.050,00
<p><b>Copo descartável de 300 ml</b> confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de <b>300 ml</b>. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionados a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.</p>														
15	ROLO	1000	200	400	400	400	R\$ 31,58	R\$ 31.580,00	R\$ 37,99	R\$ 37.990,00	R\$ 42,42	R\$ 42.420,00	R\$ 37,33	R\$ 37.330,00
<p><b>Folha de alumínio - rolo</b>, folha de alumínio, para embalagem de alimentos, resistente ao manuseio, tipo industrial atóxico, rolo medindo 100 m de comprimento e 30 cm de largura.</p>														
16	MAÇO	1000	100	50	500	500	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
<p><b>Fósforo</b>, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm.</p>														
17	PCT	5000	1000	2000	2000	2000	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00
<p><b>Guardanapo de papel</b> 14x14 branco pct c/ 200 unidades.</p>														
18	CXA	7000	1000	2000	4000	4000	R\$ 45,83	R\$ 320.810,00	R\$ 49,22	R\$ 344.540,00	R\$ 35,00	R\$ 245.000,00	R\$ 43,35	R\$ 303.450,00
<p><b>Hamburgueira de isopor</b> com 8cm de altura x 13cm de largura x 14cm de comprimento - Material: Isopor. Quantidade por Embalagem: 100 unidades</p>														
19	CXA	1000	100	200	700	700	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00	R\$ 99,50	R\$ 99.500,00	R\$ 105,85	R\$ 105.850,00	R\$ 100,12	R\$ 100.120,00
<p><b>Luva para procedimentos não cirúrgicos</b> (látex de borracha natural, superfície lisa, não esteril, sem pó), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto e marca do fabricante.</p>														
20	ROLO	1000	100	200	700	700	R\$ 41,26	R\$ 41.260,00	R\$ 45,63	R\$ 45.630,00	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	R\$ 39,30	R\$ 39.300,00
<p><b>Papel filme</b>, fita filme com 30 cm x 300m (largura e comprimento) - Rolo de 300 m.</p>														



21	<b>Pote descartável</b> confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de <b>100 ml</b> , medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de Identificação de material para reciclagem. Acondicionados a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.	CXA	3000	500	700	1800	R\$ 118,80	R\$ 356.400,00	R\$ 154,12	R\$ 462.360,00	R\$ 160,41	R\$ 481.230,00	R\$ 144,44	R\$ 433.320,00
22	Saco plástico transparente com capacidade de <b>5 kg</b> , espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	CENTO	5000	1000	1000	3000	R\$ 22,22	R\$ 111.100,00	R\$ 24,25	R\$ 121.250,00	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00	R\$ 30,49	R\$ 152.450,00
23	<b>Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg</b> , espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	CENTO	5000	1000	1000	3000	R\$ 12,11	R\$ 60.550,00	R\$ 22,32	R\$ 111.600,00	R\$ 25,30	R\$ 126.500,00	R\$ 19,91	R\$ 99.550,00
24	<b>Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg</b> , espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	CENTO	5000	1000	1000	3000	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00	R\$ 6,02	R\$ 30.100,00	R\$ 8,86	R\$ 44.300,00	R\$ 6,76	R\$ 33.800,00
25	<b>Saco plástico transparente com capacidade de 1 kg</b> , espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	CENTO	5000	1000	1000	3000	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00	R\$ 6,58	R\$ 32.900,00	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00
26	<b>Tampa para pote descartável de 100 ml</b> pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas arredadas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.	PCTE	75000	12500	17500	###	R\$ 7,06	R\$ 529.500,00	R\$ 10,00	R\$ 750.000,00	R\$ 6,90	R\$ 517.500,00	R\$ 7,99	R\$ 599.250,00
27	<b>Tampa para copo descartável de 300 ml</b> pacote com 100 unidades. Confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas arredadas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades.	PCTE	75000	12500	17500	###	R\$ 10,00	R\$ 750.000,00	R\$ 8,50	R\$ 637.500,00	R\$ 5,50	R\$ 412.500,00	R\$ 8,00	R\$ 600.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>													<b>RS 4.129.096,00</b>	

Luiz Francisco Borba Júnior  
 Central de Compras  
 Luiz Francisco Borba Júnior  
 Diretor da Central de Compras  
 Portaria: 272/2021





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS



PREÇO MÉDIO

MATERIAL DESCARTÁVEL BÁSICO - SEMUS				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Colher p/ sopa descartável. Pacote com 50 unidades, caixa	CXA	500	R\$ 56,43	R\$ 28.215,00
2	Bandeja de alumínio descartável retangular com 3	CXA	500	R\$ 83,36	R\$ 41.680,00
3	Descartável p/ quentinha nº 09 cx. com 100 unidades, com	CXA	1000	R\$ 47,64	R\$ 47.640,00
4	Caixa térmica, capacidade para 3 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24 mm.	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
5	Caixa térmica, capacidade para 8 lts, fabricada em EPS	UND	400	R\$ 14,26	R\$ 5.704,00
6	Caixa térmica, capacidade para 12 lts, fabricada em EPS	UND	300	R\$ 15,29	R\$ 4.587,00
7	Caixa térmica, capacidade para 13 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm,	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
8	Caixa térmica, capacidade para 37 lts, fabricada em EPS	UND	200	R\$ 38,21	R\$ 7.642,00
9	Caixa térmica, capacidade para 50 lts, fabricada em EPS	UND	200	R\$ 81,56	R\$ 16.312,00
10	Caixa térmica, capacidade para 120lts fabricada em EPS	UND	100	R\$ 100,57	R\$ 10.057,00
11	Caixa térmica, capacidade para 170 lts, fabricada em EPS	UND	100	R\$ 127,59	R\$ 12.759,00
12	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica	CXA	5000	R\$ 100,24	R\$ 501.200,00
13	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica	CXA	5000	R\$ 77,61	R\$ 388.050,00
14	Copo descartável de 300 ml confeccionado com resina	CXA	5000	R\$ 122,21	R\$ 611.050,00
15	Folha de alumínio – rolo, folha de alumínio, para	ROLO	1000	R\$ 37,33	R\$ 37.330,00
16	Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa,	MAÇO	1000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
17	Guardanapo de papel 14x14 branco pct c/ 200 unidades.	PCT	5000	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00
18	Hamburgueira de isopor com 8cm de altura x 13cm de	CXA	7000	R\$ 43,35	R\$ 303.450,00
19	Luva para procedimentos não cirúrgicos (látex de borracha	CXA	1000	R\$ 100,12	R\$ 100.120,00
20	Papel filme, fita filme com 30 cm x 300m (largura e	ROLO	1000	R\$ 39,30	R\$ 39.300,00
21	Pote descartável confeccionado com resina termoplástica	CXA	3000	R\$ 144,44	R\$ 433.320,00
22	Saco plástico transparente com capacidade de 5 kg,	CENTO	5000	R\$ 30,49	R\$ 152.450,00
23	Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg,	CENTO	5000	R\$ 19,91	R\$ 99.550,00
24	Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg,	CENTO	5000	R\$ 6,76	R\$ 33.800,00
25	Saco plástico transparente com capacidade de 1 kg,	CENTO	5000	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00
26	Tampa para pote descartável de 100 ml pacote com 100	PCTE	75000	R\$ 7,99	R\$ 599.250,00
27	Tampa para copo descartável de 300 ml pacote com 100	PCTE	75000	R\$ 8,00	R\$ 600.000,00
					<b>R\$ 4.129.096,00</b>

Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 272/2021

Luiz Francisco Borba Júnior  
Central de Compras